
رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسامی با تأکید 
بر ضرورت توانمندسازی محرومان و ارائه خدمات 
الهی‌محور، ایجاد شور و اشتیاق خدمت‌رسانی در 

جامعه را هدف نهایی فعالیت‌های بنیاد دانست.
به گزارش مهر، حسین دهقان رئیس بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی در مراسم سی و هفتمین سالروز ایجاد 
بنیاد علوی با حضور برخی اعضای هیأت امنای بنیاد 
مستضعفان، معاونان و مدیرعامل بنیاد مستضعفان 
و بنیاد علوی، معاونان و مدیران عامل مؤسسات و 
شرکت‌های وابسته و کارکنان این بنیاد، ضمن تقدیر 
از تلاش‌های مدیرعامل، هیأت مدیره بنیاد علوی، 
مجریان، تسهیلگران و کارکنان ستادی برای کمک 
به نیازمندان تقدیر کرد و گفت: این خدمت را توفیقی 
الهی می‌دانیم که خداوند به ما عطا کرده است که باید 

قدردان آن بود.
وی در این مراسم که با حضور آنلاین مجریان و 
تسهیلگران از سراسر کشور برگزار شد، با تاکید بر 
دغدغه مندی اجتماعی ادامه داد: انسان اگر دغدغه‌مند 
نباشد، زندگی‌اش بی‌معناست. دغدغه ما باید نسبت به 
مسائل اجتماعی و مشکلات افرادی باشد که با آنها 

زیست می‌کنیم و مانع از پیشرفت آنان می‌شود.
دهقان افزود: ما در بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
فراتر از نیازهای شخصی خود تاش می‌کنیم تا 
محرومان را توانمند کنیم و حس خوبی به آنها منتقل 
کنیم. این رسالت ما را به انسجام و خلاقیت می‌رساند 

و باعث می‌شود زندگی معنادار شود.
رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، توانمندسازی 
محرومان را مفهوم مرکزی فعالیت‌های بنیاد دانست 
و تأکید کرد: این مفهوم باید قدرت بسیج‌کنندگی، 
برانگیزانندگی و پیش‌برندگی داشته باشد. اگر در 
جایی کم آوردیم، بدانیم که این مفهوم را به درستی 

درک نکرده‌ایم.
وی همچنین بر ضرورت نوآوری و خلاقیت در 
مسیر فعالیت‌ها تأکید کرد و گفت: تفکر خلاق باید 
با واقعیت‌ها سازگار شود و اقدامات عملی مؤثری را 

به همراه داشته باشد. اگر دقت نکنیم، ممکن است 
فعالیت‌ها دچار روزمرگی شود و از مسیر اصلی منحرف 

شویم.
دهقان با اشاره به رسالت الهی این نهاد تصریح کرد: 
هدف ما کمک به همنوع با نگاه الهی است. نمی‌خواهیم 
کارهای خود را به نمایش بگذاریم یا آن‌ها را به رخ مردم 
بکشیم. خدمت به مردم زمانی برکت پیدا می‌کند که با 

نیت خالصانه و الهی انجام شود.
رئیس بنیاد مستضعفان اهمیت وقت‌شناسی را در 
فرهنگ کاری بنیاد مورد تأکید قرار داد و گفت: باید 
زمان را به بهترین شکل هزینه کنیم و محدودیت‌ها 
را بپذیریم، اما به هیچ‌وجه نباید خود را محدود کنیم. 
برای هر مشکلی باید سریع‌ترین راه‌حل ممکن را 
بیابیم‌. رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی بر لزوم 
ارتقای انگیزه و اشتیاق در کارکنان تأکید کرد و گفت: 
می‌خواهیم شور و عزم خدمت‌رسانی در جامعه چنان 
گسترش یابد که همه مردم در این مسیر همراه شوند. 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی پیام‌رسان منویات 
رهبر کبیر انقلاب اسامی، و در حال حاضر رهبر 
انقلاب است و باید با مردم پیوندی عمیق داشته باشد تا 

مشکلات آنان را بهتر درک و حل کنیم.
وی همچنین از اهمیت نظم و برنامه‌ریزی در کارها 
سخن گفت و اظهار داشت: برای پیشبرد مؤثر اهداف، 
باید از بی‌نظمی و اضافه‌بار سازمانی پرهیز کرد. تمرکز بر 
مأموریت‌های اصلی و بهره‌مندی از برنامه‌های خلاقانه 

کلید موفقیت است.
دهقان در ادامه با اشاره به دیدارهای مستقیم مجریان و 
تسهیلگران با مردم در مساجد و حسینیه‌ها این ارتباط 
را عاملی ارزشمند برای تقویت پیوند میان مردم و 

بنیاد دانست.
رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسامی در پایان 
سخنان خود بر ضرورت استفاده از فرم متحدالشکل 
مجریان و تسهیلگران تأکید کرد و گفت: این پوشش 
هویت یکپارچه و انسجام فعالیت‌ها را بیشتر نمایان 

می‌کند.

حجت‌الاسام حیدر مصلحی، عضو هیئت مدیره 
بنیاد علوی نیز در این مراسم با تبریک این مناسبت 
از تلاش‌ها و اقدامات ارزشمند بنیاد علوی تقدیر کرد. 
وی ضمن تشکر ویژه از آقای دهقان، به روحیه انقلابی 
و عشق و علاقه ایشان در هدایت مسیر بنیاد اشاره کرد 
و افزود: از همان ابتدای کار شاهد بودم که با عشق و 

علاقه این حرکت ارزشمند را دنبال می‌کنند.
حجت‌الاسلام مصلحی همچنین گفت: از مدیریت 
ارزشمند آقای عسگری آزاد مدیرعامل بنیاد علوی، 
تشکر می‌کنیم و امیدواریم خداوند متعال اجر زحمات 

ایشان و مجموعه بنیاد را عنایت فرماید.
وی با استناد به احادیثی از پیامبر اکرم )ص( درباره 
جهاد نفس و کسب روزی حلال گفت: در این مجموعه، 
زحمات عجیب، پرحجم و بسیار ارزشمندی کشیده 
می‌شود. این اقدامات از دیدگاه اسلام بسیار بزرگ و 
ارزشمند است. اما باید دقت کنیم که در این مسیر، 
نفس را کنترل کرده و فقط خداوند را مدنظر داشته 
باشیم؛ به این معنا که تمام تلاش‌هایمان در مسیر 

روزی حلال باشد.
وی تاکید کرد: شما با خدمت به محرومان و 
خانواده‌های بی‌سرپرست و افراد دارای مشکلات وجود 
دارند تصور نکنید جایگاه کوچکی دارید، اگر به این کار 
با دید عبادت و انجام تکلیف نگاه کنید، این اقدام به یک 

کار بسیار بزرگ تبدیل خواهد شد.
حجت‌الاسلام مصلحی همچنین با اشاره به شرایط 
خاص جهان و دنیای اسام تصریح کرد: اگرچه در 
ظاهر، صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها اقداماتی انجام 
می‌دهند، اما به حول و قوه الهی شاهد پیروزی 
مسلمانان بر کفر خواهیم بود. مقاومت فلسطین و 
لبنان نیز به یاری خداوند به نتیجه خواهد رسید، حتی 
اگر در ظاهر برخی اتفاقات نشان‌دهنده شکست باشد.

وی در پایان اظهار امیدواری کرد که تلاش‌های 
مجموعه بنیاد علوی مورد رضای خداوند قرار گیرد و 
بتواند خانواده‌های مستضعف را که پیامبران برای نجات 

آن‌ها مبعوث شده‌اند، یاری کند.

وزیر آموزش و پرورش گفت: حدود ۸۰ هزار معلم جدید 
دچار مشکل ردیف استخدامی بودند که مشکلات رفع و 
به زودی احکام آنها صادر می‌شود. به گزارش مهر، علیرضا 
کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در سی و دومین جلسه 
شورای معاونان که در محل وزارت آموزش و پرورش 
برگزار شد، ضمن ارائه گزارشی از حضور خود در دانشگاه 
تربیت دبیر شهید رجایی به مناسبت روز دانشجو گفت: 
ضروری است دغدغه‌های دانشجویان شهید رجایی با 
کمک مسئولان این دانشگاه بررسی و مرتفع شود، زیرا 
دانشگاه شهید رجایی و فرهنگیان؛ مهم‌ترین مبادی 
برای جذب و تأمین نیروهای انسانی و خدمات ارزنده به 
آموزش و پرورش هستند. وی در ادامه به کارگروه برنامه 

هفتم اشاره کرد و گفت: ضرورت دارد مباحث این کارگروه 
با سرعت بیشتری پیگیری و تکالیف این حوزه دنبال 
شود. کاظمی به مأموریت‌های دو هفته اخیر شورای عالی 
آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: شورای عالی آموزش 
و پرورش در دو هفته اخیر با تأکید بر دو مسئله اساسی 
افزایش سن داوطلبان برای ورود به دانشگاه و تأثیر قطعی 
معدل در کنکور جلساتی را برگزار کرد که در نهایت در 

خصوص افزایش سن ورود؛ موافقت صورت نگرفت.
وزیر آموزش و پرورش افزود: علاقه مندان به حرفه معلمی 
می‌توانند از بستر دیگری چون ماده ۲۸ برای ورود به 
آموزش و پرورش اقدام کنند. کاظمی در ادامه به تأثیر 
قطعی معدل اشاره کرد و گفت: هر چند این مصوبه بنا 

داشته مرجعیت را به کتاب، مدرسه و غیره برگرداند و دست 
منتفعان کنکور را کوتاه کند، ولی در عمل این اتفاق نیفتاده 
و ابعاد روانی دانش آموزان و خانواده‌های آنها، کم‌رنگ شدن 
فعالیت پرورشی و افزایش استرس در سه سال تحصیلی را 
نشانه گرفته است. وی تصریح کرد: با همین نگاه، جلسات 
متعددی در جلسه شورای عالی آموزش و پرورش برگزار 
شد و در نهایت نظر نهایی جمع بندی و جهت اتخاذ تصمیم 

به شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام شد.
وی به رویکرد کیفیت بخشی آموزشی اشاره کرد و گفت: 
بنا شده است کیفیت بخشی به نظام تعلیم و تربیت با 
ایجاد تغییر اندک در روش یادگیری و یاددهی و با تغییر 

در الگوی چینش کلاس‌ها، ایجاد شود.

برای رفع مشکلات اجتماعی باید دغدغه‌مند باشیم

مشکل ردیف استخدامی ۸۰ هزار معلم جدید رفع شد
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سرمقاله
ضرورت حرکت 

به سمت اقتصاد تولیدی

یکی از اشکالات اساسی که 
در روند تولید مشکل ایجاد 
کرده خود شکل و ماهیت 
اقتصاد کشور است. متاسفانه 
اقتصاد ایران، اقتصاد خدماتی است نه اقتصاد 
تولیدی. بنابراین حرکت در جهت تحقق رشد 
تولید کار سختی است. زمانی می توانیم در مسیر 
رسیدن به شعار سال قرار بگیریم که نوک پیکان 
اقتصادی را از سمت خدمات به سمت تولید نشانه 
برویم. در همین رابطه انتقادات جدی به بانک‌ها 
وارد است بر این مبنا که بانک‌ها که سال‌ها محوریت 
حمایت‌های پولی یا تامین نقدینگی بنگاه‌های 

تولیدی و خدماتی...

  حمید حاج اسماعیلی، 
کارشناس اقتصادی 
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وزیر ارتباطات خبر داد:

پایش کیفیت اینترنت 
در همه نقاط کشور

خام فروشی محصولات کشاورزی در بازارهای خارجی متوقف شود

افزایش سهم کشاورزی در تولید ناخالص ملی 
صفحه2

صفحه3

تامین مالی  زنجیره  تولید کالاها  و خدمات
پرداخت   تسهیلات   به   صاحبان  کسب و کار   و  خانوارها   ادامه   دارد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام اینکه پایش 
میدانی سازمان تنظیم مقررات برای بررسی کیفیت 
اینترنت در همه نقاط کشور در حال انجام است، 
گفت: اینترنت حدود ۱۰ هزار روستا که اغلب در 
مناطق صعب العبور و کوهستانی قرار دارند، نیازمند 
اتصال، ارتقاء و بهبود است. به گزارش ایرنا، سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی برنامه پایش 
میدانی برای بررسی پوشش اینترنت در کشور را آغاز 
کرده است تا ضمن سنجش میزان پوشش مناطق 
مختلف، مشکلات موجود را نیز کاهش دهد. »سید 
ستار هاشمی« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
درباره جزئیات این پایش گفت: یکی از دغدغه‌هایی 
که نمایندگان مجلس نیز به ما منعکس کردند، مساله 
عدم پوشش در برخی مناطق کشور بود؛ از گذشته 
تعدادی سامانه پایش برخط برای سنجش کیفیت 
ارتباط وجود داشته است اما اتفاقی که در چند ماه 
اخیر رخ‌ داده و در آغاز دولت چهاردهم با آن روبه‌رو 
شدیم، این است که آمار سامانه‌های برخط در واقع 
با آماری که نتیجه تجربه کاربری و ملموس مردم 
است، تفاوت دارد. هاشمی تصریح‌کرد: با همکاران 
و مدیران‌ این وزارتخانه این میثاق را گذاشتیم که 
به‌هیچ‌ عنوان آن چیزی که مردم نسبت به آن حس 
ندارند و خدماتی که دریافت می‌کنند و از نظرشان 
باکیفیت نیست را در آمار نیاورند. تلاش می‌کنیم 
این مَشی و روش که مورد تأکید رئیس‌جمهور است 
را در همه تکالیف خود دنبال کنیم؛ چون ما نیاز به 
مردم داریم و آنان سرمایه‌های کشور هستند. وی با 
بیان اینکه با چنین رویکردی پایش میدانی سازمان 
تنظیم مقررات به‌طور مشخص در بحث روستایی 
دنبال شده است، توضیح‌داد: در پایش بیش از ۳۹ 
هزار روستای بالای ۲۰ خانوار در کشور، ۱۰ هزار 

روستا پوشش با کیفیت و پر...

نوبت دوم
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شرکت‌ ها و موسسات دانش بنیان در مناقصات و عرضه کالاهای دانش بنیان ساخت داخل  دستگاه های اجرایی حائز اولویت می باشند و همچنین کالای پیشنهادی الزاماً می بایست از فهرست 

بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL(تامين گردد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی تاریخ : 1403/09/26
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تاریخ : 1403/10/10

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : آدرس : گچساران - فلكه الله - شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران -  تلفن : 32224412 – 31921593 - 074
مرکز تماس سامانه ستاد : 021-41934	

دفتر ثبت نام سامانه ستاد : 88969737 و 85193768	
شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران

شناسه اگهی 1842946

نوبت اول  

فراخوان  آگهي تجدید مزايده  عمومي شركت گاز استان گيلان   -  شماره 87/م/1403
شركت گاز استان گلاين در نظر دارد اقلام ذيل  را در 3 پارت از طريق مزايده عمومي در بستر  سامانه تداركات الكترونكي دولت  ) ستاد ( به فروش برساند . لذا از كليه 
متقاضيان دعوت مي گردد جهت خريد اسناد مزايده به سامانه ستاد به آدرس https://www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به شركت در مزايده اقدام نمايند . لازم به 

ذكر است مزايده گران مي توانند  جهت بازديد از اقلام مذكور از تاريخ 10/01 لغايت  1403/10/05 از ساعت 8:30 صبح الي 14:30 با در دست داشتن كارت شناسايي به آدرس اداره امور كالا 
واقع در رشت –يكلومتر 5 جاده لاكان ) بلوار پروفسور سميعي ( روبروي آموزشكده فني شهيد چمران – انبار شركت گاز گلاين در لاكان  )شماره تماس 01333431650( مراجعه نمايند .

1-سیستم اتصال به زمین
2-غلاف لاستیکی- غلافی شیرهای پلی اتیلن

3- کوپلینگ1/2-1 3000 -نیپل1/2-1*4 بوشینگ1/2-1*2-کوپلینگ 1 اینچ-کوپلینگ1/2-1-زانوی 90 درجه1/2-1-زانوی 90 درجه 2 اینچ-نیپل 1/2-1-نیپل2 اینچ-سه راهه 
مساوی 1/2-1-مهره ماسوره1/2-1-پلاگ3/4-کوپلینگ 1/2-1 - اتصال عایقی 4 اینچ

مهلت دریافت اسناد مزایده : تا ساعت 19 روز 4 شنبه مورخ 1403/09/28
آخرين مهلت بارگذاري پاكات پيشنهادي توسط مزايده گران در سامانه ستاد  :  تا ساعت 19روز شنبه مورخ 1403/10/08

زمان بازگشايي پاكات مزايده :  ساعت 10 صبح  روز  یک شنبه مورخ 1403/10/09
شماره )تلفكس( تماس:  33369086-013 دفتر امور پيمانها

روابط عمومی شرکت گاز استان گيلان
شناسه آگهی 1843123

آگهی مناقصات
کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اذربایجان غربی 

آدرس : ارومیه –  خیابان والفجر 2 –  نرسیده به پل میثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی 

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

1.930.210.288   6138.604.205.765-ر-03تعریض و افزایش دهانه های پل سلماس-تسوج1
- پیمانکاران دارای رتبه حداقل 5 رشته راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه میتوانند در این مناقصه شرکت نمایند .

 1( تحویل )فروش( اسناد مناقصه از تاریخ  1403/09/18  تا تاریخ  1403/09/22 می باشد . )فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)www.setadiran.ir به آدرس

2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 00:19 روز پنجشنبه  مورخ 1403/10/06
3( تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد روز شنبه ساعت 00: 09 مورخ  1403/10/08   

اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اذربایجان غربی
شناسه آگهی 1844506                                                                                                                                                                                                                                     



اقتصاد2
ایران

اتاق اصناف گرانفروشی نانوایان 
را تایید کرد

اتاق اصناف اعلام کرد: عدم نصب تابلوی 
مشخصات نوع پخت و آرد مصرفی برخی 
واحدهای صنفی نانوایی، سبب افزایش 
غیرواقعی نان و نارضایتی شهروندان می‌شود.

به گزارش مهر، اتاق اصناف ایران با صدور 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در راستای طرح نظارتی 
ویژه ساماندهی عرضه نان در نانوایی‌ها و بر 
اساس نامه مدیرکل هماهنگی امور گشت‌های 
مشترک و نظارت بر بازار سازمان تعزیرات 
حکومتی به اتاق اصناف ایران، تخلف عدم نصب 
تابلوی مشخصات نوع پخت و آرد مصرفی برخی 
واحدهای صنفی نانوایی )نوع یک و نوع دو( 
محرز شده است که این موضوع سبب افزایش 
غیرواقعی نان و نارضایتی شهروندان خواهد شد.
واحدهای صنفی نانوایی هرچه سریع‌تر نسبت 
به نصف تابلوی مشخصات نوع پخت و آرد 
مصرفی )نوع یک و دو( اقدام کنند؛ در غیر 
این صورت بازرسان اصناف و نهادهای ذی 
ربط در صورت مشاهده بر اساس قانون اقدام 
خواهند کرد. بازرسان در صورت مشاهده سایر 
تخلفات از سوی نانوایان از جمله گرانفروشی، 
کم‌فروشی، عدم درج قیمت، عرضه خارج از 
شبکه، عدم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی 

طبق ضوابط قانونی اقدام خواهند کرد.
گفتنی است بیش از ۸۲ هزار واحد صنفی 
نانوایی در کشور فعالیت می‌کنند؛ سالانه 
۱۰.۵ میلیون تن گندم مورد نیاز واحدهای 
خبازی است که بر این اساس سالانه ۲۴۰ 
همت یارانه به واحدهای خبازی داده می‌شود.

شناسایی ۲هزار و۵۰۰ مشاور 
املاک غیر مجاز در تهران 

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک 
تهران گفت: ۲هزارو۵۰۰ مشاور املاک 
غیر مجاز در تهران شناسایی شده که البته 
بسیاری از مشاوران املاک غیر مجاز هنوز 

کشف و شناسایی نشده است.
داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه 
مشاوران املاک تهران در گفت وگو با خبرنگار 
باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه ۲هزار و۵۰۰ 
مشاور املاک غیر مجاز در تهران کشف شده 
است گفت: بسیاری از مشاور املاک هستند 
که بدون جواز کسب فعالیت می کنند وهنوز 
شناسایی نشده اند. وی ادامه داد: متاسفانه 
گردش مالی که‌ در مشاوران املاک وجود 
دارد متاسفانه باعث شده که حق کسانی که 
مجوز دارند ضایع شود و اگر اینها میخواستند 

در چهارچوب قانون فعالیت کنند .
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک اظهار 
کرد: فعالیت غیرقانونی مشاوران املاک باعث 
شده که کار های آنها در چارچوب بی قانونی 
انجام شود  اما اجرای قانون نیازمند این است که 
بسیاری از دستگاه ها کار را به درستی انجام دهند 
و ما شاهد آن‌ هستیم‌  که این بدون مجوز ها از یک 
مجموعه ای خدمات بگیرند. او بیان کرد: موضوع 
مسکن یک مسئله بسیار خاص است و آیت 
اقدامات خود باعث شده که‌  خطراتی زیادی برای 
متقاضیان داشته باشد. وی ادامه داد:  آمارها نشان 
می دهد  که‌ بسیاری از پرونده ها  توسط مردم 
تشکیل شود که اینها مبلغی را پرداخت کردند 
انل خدماتی دریافت نکردند و زمانی که اینها 
می‌خواهند از ما کمک بگیرند ما هیچ دسترسی 

به آن مکان غیر مجاز نداریم.
او بیان کرد:  با وجود این خطرات ما به 
متقاضیان توصیه می کنیم که به دفاتر 
املاکی که‌ مراجعه می کنند حتما باید پروانه 
کسب را ببینند که باید در محل رویت مراجعه 
کننده ها باشد و می‌توانند بارکد روی جواز 
کسب را مورد بررسی قرار دهند و فرد و آدرس 
باید تطبیق داشته باشد و مشخصات روی 

دیوار نصب شده باشد.

خبر

با وجود سهم بالای 
بخش کشاورزی در 
تولید ناخالص داخلی، اما 
متاسفانه اعتبار چندانی به 
این بخش تخصیص داده 
نمی‌شود. با وجود اقلیم ۴ فصل کشور و سهم 
بالای بخش کشاورزی در تولید ناخالص داخلی، 
اما متاسفانه اعتبار چندانی به این بخش تخصیص 
داده نمی شود که این امر در کنار خام فروشی 
محصولات کشاورزی ایران در بازارهای خارجی 
و وابستگی کشور به واردات عظیم نهاده‌های 
 دامی منجر به تراز منفی تجارت کشاورزی ایران 

شده است.
بنابر آمار سالانه ۱۲۸ میلیون تن محصولات 
کشاورزی در کشور تولید می شود که ۱۲ میلیون 
تن از این میزان به بازارهای هدف صادر و در مقابل 
۲۵ میلیون تن کسری نیاز کشور از طریق واردات 
تامین می شود که این امر منجر به تراز منفی ۱۱ 
میلیارد دلار بخش کشاورزی شده است که وزارت 
جهاد با برنامه خوداتکایی محصولات اساسی و 
رساندن امنیت غذایی به نقطه مطلوب بدنبال مثبت 

کردن تراز منفی بخش کشاورزی است.
در این راستا پیمان فلسفی نایب رئیس کمیسیون 
کشاورزی مجلس گفت: در سال ۱۴۰۲ بخش 
کشاورزی ۸.۳ درصد از تولید ناخالص داخلی و 
۱۴.۴ درصد از اشتغال کشور را تامین کرد، از این 
رو ما باید به سمتی حرکت کنیم که به صادرکننده 

محصولات کشاورزی تبدیل شویم.
فلسفی با بیان اینکه رسالت اصلی بخش کشاورزی 
براساس اسناد بالا دستی تامین امنیت غذایی است، 
افزود: وابستگی واردات امنیت غذایی را تحت تاثیر 
قرار داده به طوریکه در شرایط کنونی شاهد واردات 
۱۵ میلیارد دلاری در حوزه کشاورزی هستیم و 

امکان تغییر این شرایط وجود دارد.
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی گفت: در سال 

۱۴۰۲ سهم کشاورزی بین ۱.۵ تا ۲ درصد و در 
خوشبینانه‌ترین حالت ۳ درصد بوده، در حالیکه ۸.۳ 
درصد تولید ناخالص کشور در این حوزه را داراست 
و از طرفی از دهه ۳۰، سرمایه‌گذاری در کشاورزی 

در سال بیش از ۵ درصد نبوده است.
عطاالّل هاشمی، عضو شورای هماهنگی تشکل 
های بخش کشاورزی گفت: علی رغم آنکه بخش 
کشاورزی بیش از ۱۸ درصد در تولید ناخالص 
ملی سهم دارد، اما متاسفانه سهم کمتر از ۴ درصد 
در بودجه سالانه دارد که همین امر موجب شده 
این بخش نتواند خود را از لحاظ تحقیقات و 

مکانیزاسیون تجهیز و نوسازی کند.
به گفته او، اگر سهم بخش کشاورزی داده نشود، 
شاهد عقب افتادگی همه جانبه خواهیم بود. هرچند 
برخی کارشناسان ادعا می کنند که بخش کشاورزی 
خصوصی است، اما این موضوع دلیل نمی شود دولت 
در موارد زیربنایی باید بودجه بگذارد و سهم بخش 

کشاورزی در تولید ناخالص ملی حفظ کند.
هاشمی با تاکید بر پرداخت تسهیلات با سود بانکی 

۵ درصد بیان کرد: ناترازی عمده بخش کشاورزی 
ناشی از کاهش سرمایه گذاری است که منجر به 
ایجاد برخی چالش ها در حوزه آب، شرایط اقلیمی 
و خاک شده است و از طرفی کمبود سرمایه و اعتبار 
موجب شده که مزیت های نسبی در این بخش از 
بین رود. حال امیدواریم مجموعه حاکمیت، بخش 
کشاورزی را در اولویت قرار دهد، در غیراین صورت 

مزیت های نسبی را از دست می دهیم.
عضو شورای هماهنگی تشکل های بخش کشاورزی 
با بیان اینکه بودجه سالانه بخش کشاورزی کمتر 
از استهلاک آن است، گفت: کاهش اعتبارات و 
بودجه بخش کشاورزی موجب شده تا تولید کاهش 
و هزینه ها افزایش یابد و از طرفی ارزش افزوده و 
مزیت نسبی صنایع تبدیلی و تکمیلی از بین رود 
که براین اساس اگر سهم بخش اصلاح نشود، شاهد 

استمرار ناترازی ها خواهیم بود.
بسیاری از کارشناسان بخش کشاورزی اذعان می 
کنند که در تجارت محصولات کشاورزی، ارزش 
ریالی و ارزی محصولات وارداتی نسبت به ارزش 

محصولات صادراتی بیشتر است و به رغم آنکه 
محصولات کشاورزی صادراتی وزن زیادی دارند، 
اما ارزش زیادی را بدلیل خام فروشی عاید کشور 
نمی‌کنند که در نهایت این امر تعادل ارزش صادرات 

و واردات را بر هم زده است.

تحقق خودکفایی محصولات اساسی 
نیازمند افزایش سهم بودجه بخش کشاورزی

در ادامه ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
گفت: علی رغم آنکه بخش کشاورزی سهم‌نسبتا 
خوبی در تولید ناخالص داخلی و اشتغال دارد، اما با 
تخصیص منابع و بودجه اندک راه به جایی نمی برد، 
لذا با توجه به گستردگی بخش کشاورزی و سهم ۳ 
درصدی در بودجه امسال نمی توان انتظار داشت که 

اهداف خوداتکایی محصولات اساسی محقق شود.
او با اشاره به راهکارهای دستیابی به خودکفایی 
محصولات اساسی افزود: اکنون در تولید بسیاری از 
محصولات کشاورزی با خلا عملکرد روبرو هستیم که 
این موضوع به بهره وری مربوط می شود و بهره وری هم 
تنها به بحث منابع مالی باز می گردد چراکه با افزایش 
بهره کری مزیت های نسبی در کشور داریم که در برخی 
از محصولات قابلیت صادرات داریم که در صورت تحقق 

در مثبت شدن تراز بخش کشاورزی اثر می گذارد.
ایمانی با بیان اینکه تحقق خودکفایی محصولات 
اساسی در برنامه هفتم نیازمند منابع و اعتبارات لازم 
است، گفت: با ابزار  قهری نمی توان انتظار داشت 
که به اهداف بخش کشاورزی می‌توان دست یافت 
چراکه وزارت جهاد نمی تواند در اجرای مصوبه 

الگوی کشت، کشاورزان را مجبور به تولید کند.
با توجه به تاکید مقام معظم رهبری بر خودکفایی 
حداکثری محصولات اساسی و سیاست برنامه 
هفتم مبنی بر خوداتکایی ۹۰ درصدی محصولات 
انتظار می رود که اعتبارات لازم در راستای افزایش 
بهره وری تولید در واحد سطح تامین شود تا با 
کاهش وابستگی به آن سوی مرزها و ارتقای ضریب 
امنیت غذایی بتوان تراز منفی بخش کشاورزی را 

مثبت کرد.

خام فروشی محصولات کشاورزی در بازارهای خارجی متوقف شود

افزایش سهم کشاورزی در تولید ناخالص ملی 

رئیس سازمان بورس:
دستکاری بازار عامل ناترازی 

انرژی است
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به 
اینکه دستکاری بازار اثر مهمی بر ناترازی‌ها 
داشته است، گفت: نتیجه این مداخلات به 

ناترازی برق منجر شده است.
به گزارش مهر، حجت‌الله صیدی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار در رویداد آغاز 
معاملات گواهی صرفه‌جویی در برق با بیان 
اینکه دستکاری بازار عامل ناترازی انرژی 
است، اظهار کرد: در بحث ناترازی انرژی 
معمولاً ۲ عامل تحریم و مدیریت به عنوان 
عامل اثرگذار نام برده می‌شود، اما به اعتقاد من 
یک عامل سوم به عنوان احترام نگذاشتن به 
طبیعت و محیط زیست از آن دو عامل گفته 
شده، مهم‌تر است. صیدی ادامه داد: از اوایل 
دهه ۹۰ صحبت‌های بسیاری پیرامون بازار 
انرژی شد اما دستان قدرتمندی نگذاشتند 
بازار کار خود را انجام دهد که نیروگاه‌ها 
فرصت افزایش راندمان را نداشتند و در نتیجه 
شاهد ناترازی هستیم. بورس انرژی به همت 
سیاست‌گذاران بازار سرمایه تشکیل شد اما 
متأسفانه برق به کالای اقتصادی تبدیل نشده 
است. اگر برق به کالای اقتصادی تبدیل شود 

مشکل ناترازی آن هم حل می‌شود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: 
دغدغه مسئولان کشور چندین سال است که 
رشد اقتصادی است که این امر در سایه رشد 
تولید داخلی اتفاق می‌افتاد در حالی که برخی 
از کارخانه جان ما در ۶ ماهه ابتدایی سال ۴ 
ماه امکان تولید داشتند و ما باید تلاش کنیم 
با همکاری وزارت نیرو کالای برق را به کالای 

اقتصادی تبدیل کنیم
وی ادامه داد: اگر بازار برق را درست کنیم بازار 
اوراق بهادار و همان صرفه‌جویی جایگاه خود را 
پیدا می‌کند و می‌تواند در کاهش ناترازی برق 
مؤثری باشد در غیر این صورت کارکرد خود را 
از دست می‌دهد. سرمایه گذاران عزم سرمایه 
گذاری ۱۰ همتی را دارند که این میزان از سرمایه 
نیمی از معاملات بازار بورس در روز است. به 
گفته صیدی؛ به علت ناترازی انرژی و قطعی برق 
صنایع، در شش ماه نخست سال ۱۴۰۳ نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته کاهش تولید در 

صنعت خودرو، معدن و فلزات داشته‌ایم.

شروع به کار بازار گواهی 
صرفه‌جویی برق

کارشناس حوزه بورس انرژی در خصوص 
مزایای گواهی صرفه‌جویی برق بورس انرژی 

نکاتی را مطرح کرد.
گواهی صرفه جویی برق، اوراق بهادار قابل 
معامله‌ای است که بیانگر حق مالکیت بر مقدار 
مشخصی از برق صرفه جویی‌شده است. این 
گواهی بر مبنای گزارش امکان سنجی، توجیه 
فنی، اقتصادی، مالی و زیست محیطی طرح 
صرفه جویی انرژی در یک بازه زمانی مشخص، 
توسط نهاد‌های تخصصی و فنی بازار و با تایید 
کمیسیون صرفه جویی انرژی، توسط ناشر 
صادر می‌شود. گواهی که حالا امروز ۲۰ آذرماه 
در بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست 
افتتاح می‌شود و رضا هوشمند کارشناس 
حوزه بورس انرژی در خصوص برخی از مزایای 
آن در گفت‌و‌گو با خبرنگار اقتصادی باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: گواهی صرفه‌جویی 
انرژی به عنوان ابزاری کلیدی در بهینه‌سازی 
مصرف انرژی اهمیت ویژه‌ای دارد این گواهی 
دارای مزایای مختلفی است که از جمله آنها 
می‌توان به بحث سرمایه‌گذاری در این حوزه 
اشاره کرد چرا که به سبب کارایی این بازار 
سرمایه‌گذاری در این حوزه جذاب خواهد شد 
همچنین باید به بحث‌های محیط زیستی، 

افزایش شفافیت و کارایی هم اشاره کرد.
همچنین این کارشناس حوزه بورس انرژی 
می‌گوید: گواهی صرفه‌جویی انرژی نه فقط 
برای تسویه قبض برق مصرفی صنایع قابل 
استفاده است، بلکه برای کاهش هزینه‌های 
ناشی از اضافه مصرف صنایع هم کاربرد دارد 
که این یک مزیت برای صنایع محسوب خواهد 
شد در نهایت بهینه سازی مصرف انرژی، 
کمک به رفع ناترازی در کشور از دیگر مزایای 

این گواهی به شمار می‌رود.
گفتنی است، پیش از هم نقوی مدیرعامل 
بورس انرژی به باشگاه خبرنگاران جوان گفته 
بود: صنایع با خرید گواهی صرفه‌جویی برق 
دچار قطعی برق نمی‌شوند و این یک مزیت 

مهم برای صنایع محسوب می‌شود.
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وزیر جهاد کشاورزی به واردات حدود یک میلیارد 
دلاری میوه‌های گرمسیری به کشور اشاره کرد و 
گفت: سالانه ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون دلار بابت واردات 

موز از کشور خارج می‌شود.
به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی 
وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری روز دوشنبه 
١٩ آذر در همایش گرامیداشت روز دانشجو در 
سالن اجتماعات امام خمینی )ره( دانشکدگان 
کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران در کرج 
گفت: تشکل‌های دانشجویی که دغدغه آینده را دارند 
به عنوان بهترین کنترل‌کننده و نظارت‌کننده شعارها 
و عملکرد دولت خواهند بود، دولت چهاردهم پای 

وعده‌هایش ایستاده و بر آن تاکید می‌کند.
وی با تاکید بر افزایش تعامل دولت با دانشجویان 
اظهار داشت: دانشجویان و نخبگان باید عملکرد دولت 
را بررسی و نظارت کنند و در جاهایی که از تکالیف 
و وظایف خود منحرف می‌شود، به نقد بپردازند. 
نوری اضافه کرد: ما از رویکرد روشنگرایانه و  آگاهانه 
دانشجویان برای بهبود و توسعه کشور استقبال 
می‌کنیم و این سیاستی است که دولت چهاردهم 

پیش رو دارد.
وزیر جهادکشاورزی درباره شعار دولت چهاردهم 
مبنی بر "وفاق ملی" توضیح داد: برخی تلقی‌شان از 
شعار  وفاق ملی در دولت چهاردهم این است که در 
پست‌های دولتی سهم‌بری کنند در حالی که منظور 
از وفاق ملی، درک و فهم مشترک در مورد معضلات 
کشور و  توافق بر سر حل آن با استفاده از شایستگان 

و افراد توانمند است.
وی درباره بخش کشاورزی نیز گفت: در قانون اساسی 
کشور، خودکفایی یکی از تاکیدهای مصرح است 
ضمن آن که بنیانگذار کبیر انقلاب و مقام معظم 
رهبری بر آن تاکید دارند. نوری اذعان کرد: در 
گفتمان داخلی، بنا داریم امنیت غذایی را کامل کنیم 
و ما امنیت غذایی را در این می‌بینیم که تراز تجاری 

کشاورزی، مثبت شود.
وی با بیان این که برای تامین امنیت غذایی از دانش 
و علم باید بهره برد، تصریح کرد: امیدمان بر این 
است که با انجام کارهای کارشناسی و روش‌های 

نوین از آب و خاک به درستی استفاده کنیم. وزیر 
جهاد کشاورزی به واردات حدود یک میلیارد دلاری 
میوه‌های گرمسیری به کشور اشاره کرد و گفت: 
با استفاده از آب‌های شیرین در جنوب کشور که 
به خلیج فارس می‌ریزد، می‌توان ظرف چهار سال 
حداقل موز مورد نیاز کشور را تولید کرد بدون آن 
که به منابع تولید آسیب بزنیم. به گفته وی‌، سالانه 
700 تا 800 میلیون دلار بابت واردات موز از کشور 

خارج می‌شود.
نوری گفت: یکی از ظرفیت‌هایی است که در کشور 
هنوز فعال نشده است، دانش بومی باید کاربردی 
شود. کشور علاوه بر ظرفیت آب و خاک، دارای افراد 
دانشمند و هوشمند است و باید از آنان برای توسعه 

کشور استفاده کند.
وی بر حفاظت از محیط زیست، جنگل‌ها و منابع 
طبیعی تاکید کرد و گفت: تکلیف داریم که در همه 
فعالیت‌های کشاورزی حفاظت از  محیط زیست را 
در نظر بگیریم، در این راستا برای مصرف بهینه آب 
برنامه‌ریزی کردیم تا فشار بر منابع آبی کشور وارد 
نشود، منابع آبی کشور در دهه‌های گذشته مورد 
غفلت قرار گرفته و بخشی از آب‌های زیرزمینی 

مصرف و تخلیه شده است.
وزیر جهاد کشاورزی، پایش سلامت محصولات 
کشاورزی را از دیگر وظایف وزارت جهادکشاورزی 
دانست و تصریح کرد: میزان تولید و مصرف کود و سم 
در بخش کشاورزی کشور مشخص و محصولات ما از 
بسیاری از کشورها سالم‌تر است. وی افزود: مصرف 
محصولات ارگانیک آرزوی ما است، اما مصرف این 
محصولات در کشورهای توسعه یافته نیز به 2 درصد 

نرسیده است.
نوری شناسنامه‌دار کردن زمین‌های کشاورزی 
و محصولات را از اقدامات و برنامه‌های وزارت 
جهادکشاورزی برشمرد و گفت: بسیاری از برنامه‌های 
ما منتظر دانشجویان رشته‌های کشاورزی است که 
پس از فارغ‌التحصیل شدن، جذب بخش خصوصی، 
شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی و دانش‌بنیان 
شوند و برای رسیدن به امنیت غذایی پایدار، به اجرای 

آن کمک کنند.

عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک 
تهران با بیان اینکه تحرکات بازارهای موازی 
نشان می‌دهد که قیمت در بازار مسکن تا پایان 
سال افزایشی خواهد بود، گفت: افزایش قیمت در 
بازارهای موازی از جمله ارز، طلا و خودرو قیمت 
مسکن را هم بالا برد که در این شرایط احتمال 
افزایش نرخ حامل‌های انرژی به این عوامل گرانی 

مسکن اضافه شده است.
سعید لطفی، عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران 
املاک تهران در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین 
وضعیت بازار مسکن اظهار داشت: در حال حاضر 
به دلیل کاهش قدرت خرید مردم و افزایش 
ادامه‌دار قیمت‌ها، در بازار مسکن رکود تورمی 
حاکم است که این شرایط به هیچ وجه به نفع 
اقتصاد نیست و در این وضعیت بازار، خانه اولی‌ها 

از چرخه خرید خانه حذف شده‌اند.
وی ادامه داد: تا زمانی که خانه اولی‌ها وارد چرخه 
خرید مسکن نشوند،‌ نمی‌توان رونق را در بازار 
مسکن مشاهده کرد و یکی از موانع اصلی برای 
ورود خانه‌ اولی‌ها به بازار مسکن، بانک‌ها هستند.

عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک 
تهران با بیان اینکه بانک‌ها به تعهدات خود عمل 
نمی‌کنند،‌ گفت: بانک‌ها حتی در حوزه نهضت 
ملی مسکن هم به تعهدات خود عمل نکردند و از 
دلایل کُندی این پروژه، توقف تسهیلات‌دهی در 

شبکه بانکی است.
لطفی با اشاره به مدت زمان انتظار خانه ‌اولی‌ها 
برای ورود به بازار مسکن و خانه دار شدن، اظهار 
داشت: طبق آمارها و مطالعات انجام شده در حال 
حاضر مدت زمان خانه دار شدن خانه اولی‌ها 
حدد 152 سال است. در حال حاضر نیمی از 
درآمد خانوار مستاجر صرف هزینه‌های مسکن 
می‌شود و در شرایطی که درآمد خانوار با تورم 
همخوانی ندارد، کدام خانواده خانه اولی مستاجر 
امکان پس‌انداز برای خرید خانه را خواهد داشت؟

وی  تاکید کرد: افزایش قیمت در بازارهای موازی 
از جمله ارز، طلا و خودرو قیمت مسکن را هم 
بالا برد که در این شرایط احتمال افزایش نرخ 

حامل‌های انرژی به این عوامل گرانی مسکن 
اضافه شده و همین افزایش قیمت در بازارهای 
موازی قدرت خرید مردم در بازار مسکن را 

کاهش داده است.
عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران 
درباره ضرورت افزایش سقف وام خرید مسکن 
گفت: حداقل 80 درصد هزینه خرید مسکن 
باید از محل وام تامین شود و خانواده تهرانی باید 
این امکان را داشته باشند که برای خرید خانه 5 
میلیارد تومانی به وام 3 میلیارد تومانی دسترسی 
داشته باشد. این تسهیلات هم باید با نرخ بهره 
پایین در اختیار خانواده‌ها به ویژه خانه اولی‌ها 
قرار بگیرد. لطفی با اشاره به محدودیت منابع 
بانکی برای افزایش سقف تسهیلات بانکی اظهار 
داشت:‌ اگر سیاست دولت خانه‌دار کردن مردم 
است باید بخشی از منابع شبکه بانکی را به این 
سمت هدایت کند. اما در حال حاضر موضع این 
است که خود بانک‌ها عامل افزایش قیمت مسکن 
هستند چراکه نه تنها ارایه تسهیلات به این بخش 
را محدود کرده‌اند بلکه منابع را متوجه پروژه‌های 
ساخت و ساز مسکن شرکت‌های ساختمانی زیر 

مجموعه بانک‌ها می‌کنند.
وی افزود: بانک‌ها هم سازنده مسکن شده‌اند و 
هم مسکن را خرید و فروش می‌کنند و در واقع به 
قیمت‌گذار مسکن در بازار تبدیل شده‌اند و بعضا 
عامل افزایش قیمت مسکن در بازار هستند. اگر 
امروز بانک‌ها می‌گویند که منابعی در اختیار 
ندارند به این دلیل است که با منابع خود ملک و 
مستغلات خریده‌اند تا از تورم آن استفاده کنند 
و ارزش بهای دارایی خود را افزایش داده‌اند 
بنابراین هر چه ملک گرا‌ن‌تر شود به نفع بانک‌ها 
خواهد بود و با خرید ملک ناترازی خود را جبران 

می‌کنند.      
لطفی درباره وضعیت بازار مسکن تا پایان سال 
گفت: تحرکات بازارهای موازی و ادامه افزایش 
قیمت‌ها در بازار ارز نشان می‌دهد که قیمت‌ها 
در بازار مسکن هم متناسب با بازارهای ارز، طلا، 

خودرو و...  افزایش پیدا می‌کند.   ‌

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه با 
تاکید بر خودکفایی ایران در تولید جوجه یکروزه 
اظهار کرد: روزانه ۱۰ هزار تن مرغ به مردم توزیع 

می‌شود.
به گزارش ایسنا، محمدرضا صدیق‌پور  - دبیر انجمن 
صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه - در پنجمین 
جشنواره ملی گاو هلشتاین ایران تهران که همزمان 
با اولین نمایشگاه تخصصی دام و طیور صنایع 
وابسته تهران در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی 
شهر آفتاب برگزار شد، اظهار کرد: ما سال گذشته 

در این بازه زمانی واردکننده بودیم، ولی امسال برای 
دی ماه ۱۵۰ میلیون تولید جوجه یکروزه داشتیم.

وی افزود: امروز اگر مطرح می‌شود که روزانه حداقل 
۱۰ هزار تن مرغ بر سر سفره مردم است به دلیل 
زحمت تولیدکنندگان است. ما بیشتر فعال بخش 
هستیم و زحمات باید ارائه شود. موضوع مهم این 
است که زیرساخت‌های تولید برای ما فراهم است و 
تولیدکننده‌ای که تولید می‌کند می‌داند که هزینه 
تولید خود را دریافت می‌کند و این به دلیل توجه 
دولت به تامین نقدینگی مورد نیاز تولیدکنندگان 

است. صدیق‌پور در پایان تصریح کرد: در سال 
جاری دیگر مسئولین دغدغه صف مرغ را نداشتند 
و به وفور تولید داخلی داشتیم و امیدواریم این 
 همکاری بخش دولتی با بخش خصوصی تداوم 

داشته باشد.
گونه‌های ژنتیکی سایر کشورها با ایران قابل قیاس 
نیست. مجتبی عالی - مدیرعامل اتحادیه دامداران 
- نیز در این همایش، اظهار کرد: خواهش ما از 
تولیدکنندگان این است که برای رسیدن به امنیت 

غذایی همدلی بیشتری داشته باشند.

کاظمی - نماینده جشنواره ملی گاو هلشتاین - نیز 
در این همایش اظهار کرد: این جشنواره با ۲۴ سال 
اختلاف زمانی در تهران برگزار شد. این جشنواده دو 
ویژگی‌ منحصر به فرد دارد که ۱۰۰ درصد اقدامات 
آن توسط بخش خصوصی انجام شده و هیچ نهاد 

دولتی در آن مشارکت نداشته است.
وی افزود: صنعت گاو شیرده با قدمت ۶۰ سال 
گونه بومی ایران شده است. اهداف مهم برگزاری 
جشنواره، صادرات است و خواهش می‌کنیم این 
شرایط را مغتنم شماریم. هیچیک از گونه‌های 

ژنتیکی کشورهای دیگر قابل قیاس با گونه‌های 
ژنتیکی کشور ما نیستند.

کاظمی ادامه داد: یکی از مشکلات اصلی در 
برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی نداشتن محیط 
مناسب برای برگزاری است. بیش از ۳۷۸ دام و بیش 
از ۷۲ دامدار در این همایش ثبت نام کردند اما به 
دلیل مخاطرات آلودگی که وجود داشت، سازمان 
دامپزشکی کشور با تعداد محدود دام در سطح ۵۰ 
راس موافقت کرد. وی در پایان افزود: انتظار داریم 

که از تولیدکنندگان حمایت کافی انجام شود.

بانک‌ها قیمت‌گذار مسکن شده‌اندخروج سالانه ۸۰۰ میلیون دلار ارز با واردات موز

توزیع روزانه ۱۰ هزار تن مرغ در کشور

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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ضرورت حرکت به سمت اقتصاد تولیدی
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی 

یکی از اشکالات اساسی که در روند تولید مشکل ایجاد کرده خود شکل و ماهیت اقتصاد کشور است. 
متاسفانه اقتصاد ایران، اقتصاد خدماتی است نه اقتصاد تولیدی. بنابراین حرکت در جهت تحقق رشد 
تولید کار سختی است. زمانی می توانیم در مسیر رسیدن به شعار سال قرار بگیریم که نوک پیکان 

اقتصادی را از سمت خدمات به سمت تولید نشانه برویم.
در همین رابطه انتقادات جدی به بانک‌ها وارد است بر این مبنا که بانک‌ها که سال‌ها محوریت 
حمایت‌های پولی یا تامین نقدینگی بنگاه‌های تولیدی و خدماتی بوده اند نه تنها در راستای حمایت از 

تولید قدمی برنداشته اند بلکه انتقادات جدی به عملکرد آن‌ها وجود دارد. 
با بررسی کارنامه بانک‌ها در ارائه تسهیلات به تولید مشاهده می‌شود که اصلی‌ترین موضوع مورد نظر 
بانک‌ها برای ارائه تسهیلات اعطای سود بوده است نه کمک به بنگاه‌های کشور، این نوع هدف گذاری 
در فعالیت بانک‌ها باعث شده نظام بانکی کشور به عنوان یک رقیب برای بنگاه‌های تولیدی و خدماتی 
حاضر شود و درعین حال به سمت بنگاه داری حرکت کنند و از محل سودی که از طریق تسهیلات به 
کارفرمایان و بنگاه‌ها می‌دهند روز به روز فربه‌تر شوند و هزینه‌های جانبی گسترده تری را برای خود 

تعریف کنند.
زمانی که نهادهای مالی و پولی بزرگی چون نظام بانکی کشور به سمت فعالیت های خدماتی، بنگاه 
داری و سودجویی رو آورده قطعا کار را بر تولید به شدت سخت کرده است. درچنین شرایطی که کشور 
باید جهت گیری اقتصادی خود را به سمت رونق و افزایش تولید قرار دهد حتما نیازمند واردات کالاهای 
سرمایه ای و ابزار و ماشین آلات برای رونق دادن به تولید هستیم، متاسفانه در این بخش به شدت با 

مشکل مواجه هستیم.

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: در دو ماه گذشته 
این شرکت مسیرهای جدید هوایی را راه اندازی کرده و تا پایان سال هم چند 

مسیر هوایی دیگر اضافه می شود.
شمس الدین فرزادی پور در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه به دلیل افزایش 
تعاملات اقتصادی، افزایش تقاضا و به تبع آن تامین تقاضا، شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران برنامه ریزی هایی در خصوص افزایش پروازها و ایجاد 
مسیرهای جدید انجام داده است، گفت: به همین دلیل پرواز مشهد_ دمام_ 

مشهد را از دو پرواز به چهار پرواز در هفته افزایش دادیم.
وی در پاسخ به اینکه ایران ایر چه برنامه هایی برای افزایش مسیرهای هوایی 
خود دارد؟ افزود: ایران از لحاظ استراتژیک در منطقه ای قرار دارد که ۱۳ 
همسایه آبی و خاکی داشته و تعاملات گسترده ای با همسایگان خود دارد.

بنابراین لازم است برای توسعه اقتصادی میان کشورها پروازها به منطقه 

افزایش یابد. مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی تصریح کرد: قبلا 
پرواز تهران_ دبی نداشتیم که این پرواز برقرار شد. پرواز اهواز_ دبی را از دو 
پرواز به سه پرواز افزایش دادیم. پرواز به کراچی قطع بود که مجددا در حال 
برنامه ریزی برای برقراری آن هستیم. پرواز به کابل نداشتیم که آن هم برقرار 
شد. پرواز به استانبول را روزانه کردیم. همچنین در حال حاضر پرواز به باکو 

داریم.همه این موارد در این دوماهه اتفاق افتاده است. 
وی با اشاره اضافه کرد: پرواز  تهران - بمبئی قبلا انجام می شد اما مدتی متوقف 
شد که مجددا آن را برقرار کردیم. این اتفاق مهمی است زیرا انتقال بار هم انجام 
می شود. از مهرماه این پروازها از سرگرفته شده است. به گفته وی، از راه اندازی 
مسیرهای جدید نقش مهمی در صادرات و واردات کالاهای  مختلف دارد و آن 

را تسهیل می کند.
فرزادی پور با بیان اینکه تا پایان سال حداقل چهار الی پنج مسیر هوایی جدید 

نیز خواهیم داشت، گفت: به دنبال مسیرهای آسیای شرقی و برنامه ریزی برای 
راه اندازی آنها هستیم.

وی همچنین به افزایش پروازهای این شرکت هواپیمایی در مناطق جنوبی 
کشور و احیای کریدور جنوبی کشور اشاره کرد و گفت: پروازهایی برای مناطق 
نفتی قرار دادیم. پرواز ابوموسی را به چهار روز در هفته رساندیم. پرواز عسلویه 

به کیش و بندر به اهواز نیز برقرار شده است.
مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه یک هواپیما 
ایرباس ۳۲۰ را بعد از چهار سال زمین گیری به شبکه پروازی بازگرداندیم، 
گفت: یک فروند هواپیمای میانبرد روزی ۱۲۰۰ صندلی و هشت سکتور پرواز 
دارد. یعنی در هفته ۵۶ پرواز اضافه می کند. در ماه نیز این هواپیما ۳۶ هزار 
صندلی اضافه خواهد کرد. وقتی یک هواپیما اضافه می شود به اقتصاد شرکت 

کمک بیشتری خواهد شد.

بازرس اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور اظهار کرد: قطعی‌های 
بیش از دو سه ساعته برق در مناطق گرم تا ۲۰ درصد به مرغداری‌ها خسارت 
وارد می‌کرد. به گزارش ایسنا، سید حسن مهدی - بازرس اتحادیه مرغداران 
گوشتی کشور و دبیر همایش مرغداران گوشتی کشور - امروز در نشست خبری 
اولین نمایشگاه تخصصی دام طیور و صنایع وابسته تهران اظهار کرد: ۱۰ هزار 
مرغداری کشور تا ۴ سال آینده از انرژی‌های تجدید پذیر از جمله انرژی 

خورشیدی  استفاده خواهند کرد.
وی با بیان اینکه قطعی‌های اخیر برق و گاز و سوخت مرغداری‌ها تلفات زیادی 
به مرغداری‌ها وارد کرده است، ادامه داد: قطعی‌های بیش از دو سه ساعته برق 
در مناطق گرم تا ۲۰ درصد به مرغداری‌ها خسارت وارد می‌کرد. بازرس اتحادیه  
سراسری مرغداران گوشتی کشور ادامه داد: درصورت قطعی برق سهم انرژی در 
هزینه مرغداری‌ها ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش می‌یابد که اگر از همین الان به فکر 

استفاده از انرژی‌های نو نباشیم در چند سال آینده دچار بحران خواهیم شد.
وی تصریح کرد: وزارت جهادکشاورزی هم پیگیری می‌کند که اعتباری 
برای مجهز سازی مرغداری‌های کشور به انرژی‌های تجدیدپذیر و عمدتا 

خورشیدی برای حمایت و ارائه تسهیلات در نظر گرفته شود. مهدی گفت: 
هدف از برگزاری نمایشگاه، تبادل نظر و ارائه آخرین یافته‌ها و اطلاعات، 
شناسایی چالش‌ها و بررسی راهکارها و افزایش بهره‌وری است و تلاش می‌شود 
که پیام تولیدکنندگان را به مسئولان برسانیم. وی ادامه داد: این همایش ملی 
در راستای احقاق ۳ هدف محوری برگزار می‌شود. تبادل نظرات در حوزه‌های 
مختلف صنعت طیور گوشتی و استفاده از آخرین آرا کارشناسان و متولیان 
صنعت نخستین محور است. دومین محور، تلاش در جهت شناسایی چالش‌ها 
و بررسی راهکارهای برون‌رفت از این چالش‌ها و استفاده از ظرفیت‌ها به منظور 
ارتقا بهره‌وری و سطح کیفی صنعت طیور است. سومین هدف هم انتقال پیام 

سربازان تأمین امنیت غذایی به مسئولان کشور خواهد بود.
مهدی در ادامه به محورها پرداخت و اظهار کرد: نقش فناوری نوین ساخت 
خوراک در بهره‌وری صنعت طیور، بررسی وضعیت بیماری‌های ویروسی 
طیور، اهمیت صنف و روز کشتار در پرورش جوجه‌های گوشتی و بررسی روند 
اقتصادی مرغ گوشتی، بررسی مدیریت پرورش جوجه‌های گوشتی از جوجه 
کشی تا مزرعه، تجهیزات کارآمد حلقه گم شده در زنجیره مرغداری‌های 

گوشتی، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر که قطعی برق موجب تلفات بسیاری 
از جوجه‌ها به ویژه در مناطقی گرمسیر با تراکم بالا بوده است، بررسی نقش 
تعاونی‌ها و تشکل‌ها در توسعه بخش کشاورزی و صنعت طیور گوشتی از 

محورهای همایش صنعت طیور و صنایع وابسته است.
بازرس اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور به حمل و نقل استاندارد 
از جمله چالش‌های صنعت طیور اشاره کرد و گفت: حمل استاندارد یکی از 
دغدغه‌های صنایع طیور در مرکز، جنوب و جنوب شرقی است. امروز جوجه 
یک روزه تولید و با شرایط نامساعد حمل می‌شود که منجر به تلفات شده است.
وی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا در این حوزه قرار است خودروهایی 
با کاربری خاص تولید شود؟ عنوان کرد: در راستای افزایش بهره‌وری 
و استانداردسازی ماشین‌های حمل در حال بررسی است. در حوزه 
استانداردسازی مذاکرات انجام شده و چالش صنعت طیور در حوزه حمل غیر 
استاندارد اعلام شده است. مطالعات در حوزه استانداردسازی حمل در حال 
انجام است و نتایج مطالعات به عنوان پایلوت در مرغداری‌های استان کرمان 

اجرایی می‌شود.

سخنگوی صنعت آب از پرشدگی ۲۰ درصدی سد های پنج گانه استان تهران خبر داد. 
به گزارش مهر به نقل از وزارت نیرو، عیسی بزرگ‌زاده سخنگوی صنعت آب کشور در 
برنامه تلویزیونی با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت بارندگی در کشور و به ویژه استان 
تهران با بیان اینکه پاییز خشکی را پشت سر می‌گذاریم، گفت: تاکنون میزان بارندگی 
در مقیاس کشوری حدود ۳۵ میلمتر بوده است که نسبت به شرایط نرمال، حدود ۲۳ 
درصد کاهش را نشان می‌دهد. وی افزود: در تهران حدود ۴۸ میلیمتر بارش دریافت 
شده که نسبت به شرایط نرمال تهران، حدود ۱۷ درصد عقب هستیم، ولی باید توجه 
کنیم که شرایط نرمال کشور ما، نرمال یک اقلیم خشک و نیمه خشک است و با نرمال 
یک کشور اروپایی با بارش زیاد متفاوت است. در کشور ما، منابع آب در اختیار، حدود 
یک سوم بارش متوسط جهانی است و در مقیاس کشورهای پرآب و پربارش مانند 

کشورهای اروپایی سهم پایین‌تری دارد.
بزرگ‌زاده با بیان اینکه به طور کلی بیشتر بارش‌های کشور در ماه‌های زمستان و یکی 
دو ماه اول بهار دریافت می‌شود، ادامه داد: در سال گذشته در همین زمان حدود ۳۴ 
میلیمتر بارش دریافت کردیم که دو درصد نسبت به سال گذشته جلوتر هستیم و تقریباً 
بارش‌های امسال مشابه سال گذشته است. سخنگوی صنعت آب درخصوص میزان 
بارش‌های تهران نیز گفت: تهران تاکنون حدود ۴۸ میلیمتر بارش دریافت کرده که در 

شرایط نرمال باید ۵۸ میلیمتر بارش داشته باشد و این نشان‌دهنده ۱۷ درصد کاهش 
میزان بارندگی تهران در سال آبی جاری است.

وی با ارائه گزارشی از وضعیت مجموع سدهای کشور نیز گفت: در سال جاری ۳.۷۰ 
میلیارد مترمکعب آب وارد سدهای کشور شده که این مقدار در مدت مشابه سال 
گذشته ۳.۷۹ میلیارد مترمکعب بوده و دو درصد کاهش را نشان می‌دهد. خروجی 
سدها نیز در سال آبی جاری ۵.۶۰ میلیارد مترمکعب است که نسبت به گذشته که 

۵.۶۷ میلیارد مترمکعب بوده و با یک درصد کاهش همراه است.
بزرگ‌زاده، حجم آب فعلی سدهای کشور را ۲۲.۶۶ میلیارد مترمکعب عنوان کرد و 
گفت: این میزان در سال گذشته در همین زمان حدود ۲۰ میلیارد مترمکعب بوده و 
با مدیریتی که همکاران من در شرایط مخزن ایجاد کرده‌اند، حدود ۱۲ درصد نسبت 
به سال گذشته وضعیت موجودی بهتری داریم و درصد پرشدگی سدها در این لحظه 
۴۴ درصد است. وی موجودی ۵ سد تهران را با حدود ۳۷۳ میلیون مترمکعب، دارای 
۲۰ درصد پرشدگی خواند و افزود: اکنون سد امیرکبیر ۶۳ میلیون مترمکعب آب دارد 
و درصد پرشدگی آن حدود ۳۵ درصد است؛ سد لتیان ۲۵ میلیون مترمکعب با ۳۴ 
درصد پرشدگی، سد لار ۲۴ میلیون مترمکعب با ۳ درصد پرشدگی، سد طالقان با 
فاصله دور از تهران حدود ۲۳۹ میلیون مترمکعبب آب و حدود ۵۴ درصد پرشدگی و 

سد ماملو نیز ۳۴ میلیون مترمکعب آب که ۱۴ درصد پرشدگی دارد. بزرگ‌زاده با بیان 
اینکه این آمار به ما می‌گوید باید مدیریت مصرف به طور کلی در ایران و در کلان شهر 
تهران رعایت شود، تأکید کرد: در مورد مصرف آب، ما با تهران آبی روبرو هستیم؛ تهران 
آبی که شامل البرز، بخشی از قزوین و بخش‌های دیگری نیز می‌شود و شاید حدود ۲۰ 
میلیون را پوشش می‌دهد. همه ما داریم از منابع آب مشترک مصرف می‌کنیم و اگر 
رعایت نکنیم و مدیریت مصرف را الگو قرار ندهیم، ممکن است آسیب‌زا باشد و رفاه 
عمومی جامعه را پایین بیاوریم. سخنگوی صنعت آب کشور با بیان توصیه‌هایی در 
خصوص مدیریت مصرف اظهار داشت: مدیریت مصرف نیز کار سختی نیست؛ کافی 
است با خودمان عهد ببندیم که در حمام رفتن ۱۰ ۱۵ درصد شدت فشار آب را کم کنیم 
و از مدت آن نیز، همین مقدار را کم کنیم. همچنین در هنگام شستن دست‌ها فشار آب 
را کم کنیم. بهترین شیوه کاهش مصرف آب، کاهش باز بودن و کاهش فشار آب است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص برنامه‌های وزارت نیرو به منظور 
مدیریت تنش آبی در کشور خاطرنشان کرد: آب یک مقوله فرابخشی است که وزارت 
نیرو به تنهایی نمی‌تواند مسائل آن را حل کند و باید دستگاه‌های دیگر اعم از سازمان 
برنامه و بودجه، مجلس، قوه قضائیه، وزارت جهاد کشاورزی، شهرداری‌ها، وزارت کشور، 

وزارت صمت و سایر نهادها نیز با بهبود در الگوی توسعه به حل مشکلات آب کنند.

عضو اتاق بازرگانی ایران با موقتی خواندن نوسانات ارزی اخیر دلایل 
نوسانات ارز را در این روزها اعلام کرد.

سیدعلی حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران در گفتگو با مهر با موقتی 
خواندن نوسانات ارزی اخیر گفت: با نگاهی به اتفاقات سالهای گذشته 
همواره بازار ارز در چنین روزهایی )از اواسط آبان تا اواسط دی ماه( با 
نوسانات سنتی و همیشگی مواجه می‌شد. دلیل اصلی آن هم نزدیک شدن 
به آغاز سال جدید میلادی و نیاز شرکتهای تجاری ایرانی برای تسویه 
حساب ارزی با طرف‌های خارجی خود بوده که طبیعتاً تقاضا را بالا برده 
است. در واقع در این ایام حتی اگر اتفاق سیاسی و امنیتی هم رخ نداده 

باشد، باز هم شاهد نوسانات ارزی بودیم.
وی اظهار داشت: این در حالی است که در ماه‌های اخیر بارها شاهد اتفاقات و 
رویدادهای سیاسی و امنیتی در منطقه و جهان بودیم که طبیعتاً هر کدام از 
آنها مثل صدور قطعنامه شورای حکام، انتخابات آمریکا و همچنین اتفاقات 
اخیر در سوریه در ایجاد موج روانی در بازار ارز بی‌تاثیر نبوده است. به همین 
دلیل نباید از چنین نوساناتی تعجب کرد؛ حتی شاید تا پایان سال باز هم با 
هیجان و نوسانات روانی در بازار ارز مواجه شویم. البته بانک مرکزی باید با 
تکیه بر توان تنظیم‌گری خود بسیار فعال‌تر از قبل وارد عمل شود تا با توجه 

به ورودی‌های ارزی، بتواند بازار را به خوبی کنترل و مدیریت کند.
عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه قیمت کنونی دلار با توجه به نرخ 
تورم چندان عجیب و دور از ذهن نیست، گفت: با توجه به نرخ تورمی که در 
بازار وجود دارد، نرخ کنونی ارز به ویژه دلار در بازار آزاد چندان غیر معقول 
نیست. به ویژه آنکه نرخ کنونی ارز با توجه به نرخ تورم و روند کنترل و 
مدیریت بانک مرکزی، رفته رفته از سوی بازار پذیرفته شده و یک اتفاقِ‌نظر 
نسبی روی محدوده نزدیک به این نرخ به‌وجود آمده است. هر چند که 
من همیشه معتقدم داشتن نرخ ثابت در بازار ارز حتی اگر نرخ بالایی هم 
باشد به مراتب از نوسانات و تغییرات مداوم قیمت، بسیار بهتر و منطقی‌تر 
است؛ چون بازار و اقتصاد ایران می‌تواند پس از مدتی خود را با نرخ ثابت 

ارز هماهنگ کند.
حسینی با اشاره به تأثیر عرضه سکه سال ۱۴۰۳ و شمش طلا در کنترل 
قیمت‌ها در بازار گفت: ضرب و عرضه سکه‌های سال ۱۴۰۳ و برگزاری 
حراج‌های متعدد از سوی بانک مرکزی در مرکز مبادله ایران توانست تا حد 
قابل توجهی بر حباب سکه تأثیرگذار باشد و قیمت را کاهش دهد. طبیعتاً 
با توجه به وظیفه تنظیم‌گری بانک مرکزی می‌شد چنین اقدامی را پیش 
بینی کرد و حتی می‌توان این تصمیم را اقدامی کارساز و مثبت از سوی 

بانک مرکزی خواند.
وی افزود: یکی دیگر از نتایج مثبت عرضه و ضرب سکه سال ۱۴۰۳، کوتاه 
شدن دست دلالان و واسطه گران از بازار سکه و طلا بود و به نحوی شرایط 
را برای مصرف کنندگان واقعی فراهم کرد تا بتوانند در صورت تمایل به 
راحتی در بازار رسمی طلا و سکه خریداری کنند. از سوی دیگر پیام مثبتی 
برای صندوق‌های طلا در کارگزاری‌های بورس بود تا برخی افراد بتوانند 
بخشی از سرمایه و دارایی خود را به این حوزه وارد کنند تا این سرمایه‌های 

سرگردان، تجمیع و در نهایت در بخش‌های مثبت سرمایه گذاری شود.

دولت چهاردهم با هدف 
حمایت از بخش واقعی اقتصاد 
و دستیابی به رشد اقتصادی 
مطلوب، تامین مالی را با جدیت 
دنبال می کند و در کنار آن 
پرداخت تسهیلات خرد به مصرف کنندگان را نیز توسط 
شبکه بانکی در دستورکار دارد. به گزارش تسنیم، اقتصاد 
ایران اقتصادی بانک محور است و همواره بار تامین مالی 
بنگاه ها بر دوش نظام بانکی بوده است. بر اساس آمار بیش از 
90 درصد نظام تامین مالی توسط بانک ها انجام می شود. از 
این رو تسهیلات پرداختی توسط شبکه بانکی چه  در بخش 
تسهیلات کلان و چه تسهیلات خرد برای مصرف کنندگان 
نهایی نقش مهمی در گردش مالی بین تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان و در کل اقتصاد داراست.
در این راستا تأمین سرمایه در گردش بخش های مختلف 
اقتصادی، تداوم پرداخت تسهیلات در جهت حمایت 
از تولیدکنندگان به‌ویژه بنگاه‌های کوچک و متوسط و 
شرکت‌های دانش‌بنیان و پیشران، تامین مالی زنجیره تولید 
کالاها و خدمات از طریق طرح گواهی اعتبار مولد )گام( و 
سایر ابزارهای تامین مالی زنجیرهای، پرداخت تسهیلات 

موضوع اجرای قانون جهش تولید مسکن و پرداخت 
تسهیلات به شرکت‌های دارویی از مهمترین اقدامات 
شبکه بانکی در راستای حمایت از بخش های مختلف 
اقتصاد کشور است. پرداخت انواع تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج، فرزندآوری و اشتغال نیز در بخش تسهیلات خرد 
توسط شبکه بانکی پیگیری شده است. در این گزارش 
نگاهی آماری به اقدامات شبکه بانکی در بخش تسهیلات 
پرداختی داریم. شبکه بانکی طی 8 ماهه ابتدای سال 1403 
مبلغ 4 هزار و 295 همت تسهیلات پرداخت کرده است 
که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 851.3 همت 
معادل 24.7 درصد افزایش داشته است. 1001 همت از 
این تسهیلات به همراه بخشی از تسهیلات در قالب کارت 
های اعتباری معادل 24.3 درصد به مصرف کنندگان نهایی 

)خانوار( تعلق گرفته است.
تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی 8 ماهه ابتدای سال 1403 
مبلغ 42954.3 هزار میلیارد ریال می‌باشد که در مقایسه 
با دوره مشابه سال قبل مبلغ 8513.3 هزار میلیارد ریال 
)معادل 24.7 درصد( افزایش داشته است. از کل تسهیلات 
پرداختی، مبلغ 32943.4 هزار میلیارد ریال معادل 76.7 
درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و 
10010.9 هزار میلیارد ریال معادل 23.3 درصد به مصرف

کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.

تأمین سرمایه در گردش بخش های مختلف 
اقتصادی

بررسی اطلاعات تسهیلات پرداختی سهم تسهیلات 
پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های 
اقتصادی طی 8 ماهه ابتدای سال 1403 مبلغ 25267.4 
هزار میلیارد ریال معادل 76.7 درصد کل تسهیلات پرداختی 
به صاحبان کسب و کار است. سهم تسهیلات پرداختی بابت 
تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در 8 ماهه 
ابتدای سال 1403 معادل 10،721/2 هزار میلیارد ریال بوده 
است که حاکی از تخصیص 42.4 درصد از منابع تخصیص 
یافته به سرمایه درگردش کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ 
25267.4 هزار میلیارد ریال( می‌باشد. ملاحظه می‌شود از 
12645.1 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش 
صنعت و معدن معادل 84.8 درصد آن )مبلغ 10721.2 هزار 
میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است 
که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش 

توسط بانک‌ها در سال 1403 می‌‌باشد.

تداوم پرداخت تسهیلات در جهت حمایت از 
تولیدکنندگان به‌ویژه بنگاه‌های کوچک و متوسط و 

شرکت‌های دانش‌بنیان و پیشران؛
بررسی عملکرد تسهیلات پرداختی در حمایت از 

کسب‌وکارهای نوآور و دانش‌بنیان حاکی از آن است که 
طی هفت ماهه سال 1403 )آخرین آمار موجود( مبلغ 
1891/2 هزارمیلیارد ریال تسهیلات در قالب 12912 
فقره تسهیلات به 2134 شرکت پرداخت شده است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر مبلغ 47/7 درصد 
رشد داشته است. همچنین لازم به اشاره است عملکرد 
شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات مزبور طی ماه‌های 
شهریور و مهرماه سال 1403 معادل 618/6 هزار میلیارد 

ریال بوده است.

تامین مالی زنجیره تولید کالاها و خدمات از 
طریق طرح گواهی اعتبار مولد )گام( و سایر ابزارهای 

تامین مالی زنجیرهای؛
در ارتباط با ابزارها و روش‌های تامین مالی زنجیره‌ تامین و 
عملکرد انتشار گواهی اعتبار مولد ) اوراق گام( لازم به اشاره 
است  از ابتدای انتشار این اوراق )بهمن‌ماه سال 1399( تا 
پایان مهرماه سال 1403 مبلغ 765/0 هزار میلیارد ریال 
توسط شبکه بانکی در زنجیره‌های مختلف صادر شده است. 
همچنین عملکرد صدور اوراق گام در هفت ماهه سال 
1403 معادل 33/1 هزار میلیارد ریال و به طور مشخص 
در ماه‌های شهریور و مهرماه سال جاری مجموعاً 16/3 هزار 

میلیارد ریال بوده است.

تداوم پرداخت تسهیلات موضوع اجرای قانون 
جهش تولید مسکن

پرداخت تسهیلات موضوع اجرای قانون جهش تولید 
مسکن که از ابتدای اجرای طرح )1400/6/30( تا 
پایان مهرماه 1403، بانک‌های عامل در راستای اجرای 
قانون جهش تولید مسکن در مجموع حدود 2702/3 
هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت نموده‌اند که عموماً 
شامل تسهیلات مسکن شهری )خود مالکی-طرح 
نهضت ملی(، تسهیلات مسکن روستایی، تسهیلات 
کمک ودیعه مسکن )از تیرماه سال 1401( و حوادث 
غیرمترقبه به ترتیب معادل 1403/0، 634/4، 584/2 
و 80/7 هزار میلیارد ریال بوده است. همچنین عملکرد 
شبکه بانکی در انعقاد قرارداد موضوع اجرای قانون جهش 
تولید مسکن از ابتدای اجرای طرح )1400/6/30( تا 
تاریخ 1403/05/31 معادل3121/4 هزار میلیارد 
ریال و از تاریخ 1403/06/01 تا 1403/08/30، معادل 
303/5 هزارمیلیارد ریال بوده است. در راستای مساعدت 
با متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن )اقشار کم درآمد(، 
حسب مصوبات شورای پول و اعتبار مبنی بر " تأمین 
منابع مالی مربوط به کاهش نرخ سود تسهیلات مشارکت 

مدنی و فروش اقساطی )از 23 درصد به 18 درصد( برای 
متقاضیان پروژه‌های حمایتی مسکن موضوع ماده )4( 
قانون جهش تولید مسکن، تا سقف 125 هزار واحد 
مسکونی )سهم بانک مرکزی( که زمین آن توسط وزارت 
راه و شهرسازی تأمین و به متقاضیان عرضه می‌شود"، 
اقدام به تخصیص خط اعتباری با نرخ سود 10٪ و 

بازپرداخت 2 ساله نموده است.

پرداخت تسهیلات شبکه بانکی به شرکت‌های 
دارویی

در راستای اجرای تفاهمات صورت گرفته در جلسه 
مورخ 13‏‏‏/03‏‏‏/1403 با سازمان غذا و دارو و به منظور 
رفع کمبود دارو و کمک به تأمین نقدینگی و سرمایه 
در گردش مورد نیاز شرکت‌های دارویی، تجهیزات و 
ملزومات پزشکی و تولید کنند‌گان شیر خشک، مقرر 
شد مبلغ 500 هزار میلیارد ریال تسهیلات ریالی از طریق 
بانک‌های عامل برای شرکت‏های معرفی شده توسط 
سازمان غذا و دارو در سال 1403 اختصاص یابد. بر اساس 
آخرین آمار دریافتی از سوی بانک‌های عامل مربوطه 
از ابتدای سال 1403 تا پایان آبان ماه، مبلغ 800 هزار 
 میلیارد ریال تسهیلات به شرکت‌های دارویی پرداخت 

شده است.

پرداخت انواع تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری و اشتغال

از ابتدای سال تا تاریخ 1403/09/03 تعداد 438 هزار فقره 
تسهیلات قرضالحسنه ازدواج موضوع جزء )1( بند )ث( 
تبصره )13( قانون بودجه سال 1403 به مبلغ 1461.0 
هزار میلیارد ریال پرداخت شده است. همچنین عملکرد 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج از تاریخ 20‏/05‏/1403 
تا تاریخ 03‏/09‏/1403 تعداد 257,292 فقره و به مبلغ 

861،201 میلیارد ریال می‌باشد.
از ابتدای سال تا تاریخ 1403/09/03 تعداد 374 هزار فقره 
به مبلغ 308.0 هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه 
فرزندآوری موضوع جزء )2( بند )ث( تبصره )13( قانون 
بودجه سال 1403 پرداخت شده است. عملکرد تسهیلات 
قرض‌الحسنه فرزندآوری از تاریخ 20‏/05‏/1403 تا تاریخ 
03‏/09‏/1403 تعداد 194,972 فقره تسهیلات به مبلغ 

161،892میلیارد ریال می باشد.
عملکرد پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال جزء )3( و 
جزء )4( بند )ب( تبصره )2( شبکه بانکی کشور از ابتدای سال 
1403 تا تاریخ 1403/09/03 معادل 162.2 هزار میلیارد 
ریال می‌باشد. همچنین عملکرد تسهیلات قرض‌الحسنه 
اشتغال از تاریخ 20‏/05‏/1403 تا تاریخ 03‏/09‏/1403 به 

مبلغ 90.0 هزار میلیارد ریال بوده است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

پرداخت تسهیلات به صاحبان کسب و کار و خانوارها ادامه دارد

تامین مالی زنجیره تولید کالاها و خدمات

راه‌اندازی مسیرهای جدید هوایی تا پایان سال

آسیب ۲۰ درصدی قطعی برق به مرغداری‌ها

سدهای تهران ۲۰ درصد آب دارند

کاهش حباب و حذف دلالان با ضرب سکه‌های جدید

مفقودی خرم آباد
ساخت ایران	                جواز  سلاح  به شماره بدنه 50298	

کالیبر7/92 نوع 
سلاح  برنو	         مدل 309	 

بنام رضاخسروی فرزند احمد تاریخ تولد1374 صادر از خرم 
آباد مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



I N FO@biznews. ir

4

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 3179 چهار شنبه 21 آذر ماه1403
www.kASBOKARNEWS.ir

فناوری و 
اطلاعات

تاکسی‌های بدون راننده در ابوظبی مسافر می‌برند
شرکت اوبر با همکاری شرکت خودروی چینی WeRide اولین سرویس روبوتاکسی را در 
خارج از ایالات‌متحده و در ابوظبی راه‌اندازی کرد. به گزارش ایسنا، شرکت اوبر، ارائه اولین 
سواری‌های خودران خود را در خارج از ایالات‌متحده در ابوظبی آغاز کرده است که نقطه 

عطفی در تلاش این شرکت برای ارائه روبوتاکسی در سطح جهانی است.
این سرویس جدید، با همکاری شرکت چینی WeRide، رهبر رانندگی خودران چینی، 
اکنون برای مناطق مهم گردشگری ابوظبی، پایتخت امارات‌متحده عربی در دسترس 
است. این مناطق شامل جزیره سعدیات، جزیره یاس و مسیرهای رفت وبرگشت به فرودگاه 

بین‌المللی ابوظبی با برنامه‌هایی برای گسترش قلمرو عملیاتی در آینده است.
این راه اندازی به دنبال تلاش‌های رو به گسترش اوبر برای تبدیل‌ شدن به یک پلت فرم 
پیشرو برای وسایل نقلیه خودران بدون توسعه فناوری خودران خود انجام می‌شود. اوبر قصد 
دارد با همکاری WeRide خودروهای خودران را در خدمات ارائه شده خود ادغام کند و در 
عین حال خود را به عنوان یک رهبر جهانی در بازار نوظهور حمل ونقل خودمختار قرار دهد.
اپراتورهای ایمنی در اولین دوره ارائه، در خودروهای خودران حضور خواهند داشت و اوبر 

انتظار راه اندازی یک سرویس کاملاً بدون راننده را در سال ۲۰۲۵ دارد.
آخرین اقدام نشان‌دهنده پیشرفت بیشتر اوبر است که امیدوار است بدون نیاز به توسعه 
فناوری خودران خود، به اپلیکیشنی مناسب برای خودروهای خودران تبدیل شود. 
بلومبرگ گزارش داده است که از ژوئن حداقل هفت شراکت مرتبط ایجاد کرده است و 

همچنین در استارتاپ‌های مستقل سرمایه‌گذاری شده است.
بلومبرگ اظهار کرد با این حال، سرمایه‌گذاران هنوز در مورد آینده مدل تجاری Uber و 
Lyft نگران هستند، مدلی که در حال حاضر به جمعیت زیادی از رانندگان انسانی برای 

تطبیق سریع با سواران متکی است.

فعالیت ۴۰ متخصص هوش مصنوعی در دانشگاه تهران
سرپرست معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه تهران با اشاره به فعالیت ۴۰ متخصص 
هوش مصنوعی در این دانشگاه گفت: با کمک هوش مصنوعی هزینه‌ها در صنایع 
کاهش و بهره‌وری افزایش می‌یابد، در همین راستا آماده تعامل و کمک به صنایع 
هستیم. به گزارش ایرنا، منوچهر مرادی اظهار داشت: در جهان به مقوله هوش 
مصنوعی توجه ویژه ای می شود و در کشور ما نیز تمرکز بر این موضوع وجود دارد.

وی افزود: هم اکنون ۴۰ متخصص هوش مصنوعی در دانشگاه تهران داریم و 
دانشگاه به طور کامل بر این مقوله تمرکز دارد. این جامعیت کمک می کند اگر 
قرار است در این زمینه اقدامی انجام شود به طور کامل اجرایی شود. با این نیروی 
متخصص می‌توان به صنعت و اقتصاد جامعه کمک کرد؛ از افراد علاقه مند دعوت 

می کنیم با دانشگاه همکاری و از این فرصت استفاده کنند.
معاون دانشگاه تهران بیان کرد: قصد داریم به طور کامل و در زمینه های مختلف 
و به صورت کاربردی از هوش مصنوعی استفاده کنیم. برای نمونه سامانه آی تی 
دانشگاه تهران به چت بانک هوشمند مجهز شده است و از این طریق ۳۰ درصد 
پرسش در مراجعه با سیستم کاهش یافته است. غربالگری پارکینسون به کمک 
هوش مصنوعی از دیگر اقدامات دانشگاه تهران است. از این طریق می تواند کمک 
کند تا مخاطرات بیماران کاهش یابد. در زمینه کمک به بیماران اوتیسم نیز 
اقداماتی در دست انجام داریم. وی گفت: در زمینه هوش مصنوعی مرحله اول 
رسیدن به نتیجه و محصول به دست مصرف کننده است. صنایع باید بخواهند با 
استفاده از هوش مصنوعی درآمد آنها افزایش یابد. ما در دانشگاه در زمینه استفاده 
از هوش مصنوعی جدی هستیم و چند شرکت دانش بنیان داریم که شرکت های 
هوشمند شده اند. با سرمایه گذاری صنعت، دانشجویان موفق و فعال می‌شوند و 

این امر مانع از مهاجرت دانشجویان شده و می‌شود.
در ادامه این نشست مسعود عطارزاده سرپرست مدیرت اموزش آزمایشگاه و مدیر 
اجرایی نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی گفت: امسال بیست و پنجمین نمایشگاه 
پژوهش و فناوری با حمایت وزارت علوم در محل بین‌المللی نمایشگاه ها از ۲۳ 
تا ۲۶ از را داریم. در این نمایشگاه ۹۴ دستاورد فنی دانشگاه تهران عرضه و از ۶ 
دستاورد جدید رونمایی می شود. همچنین محمدرضا نقوی دبیر اجرایی سی و 
سومین جشنواره پژوهش و فناوری دانشگاه تهران درباره منتخبان سی و سومین 
جشنواره پژوهش این دانشگاه نیز گفت: در این جشنواره ۷۹ برگزیده داریم که ۱۰ 
برگزیده کتاب های ملی و بین المللی هستند و در ۴ بخش پژوهشگران قدردانی 
می شود. علیرضا بدیعی مدیرکل ارتباط جامعه و صنعت دانشگاه تهران نیز در این 
نشست گفت: ۹ مجری برتر ارتباط با صنعت و قراردادهای برتر ارتباط با صنعت را 
داشتیم. وی درباره تعداد قراردادها و حجم قراردادها با صنعت گفت: دانشگاه تهران 
در این زمینه رشد داشته است. علاوه بر آن اثرگذاری خوبی که جامعه انتظار دارد 
را داشته است. طبق آمار ما سال ۹۸ تا سال گذشته )۱۴۰۲( در مجموع در سال 

۱۳۹۸؛ ۳۰۰ قرار داد داشتیم که این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۳۷۰ رسید.

برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع با رویکردی نوین 
اجرایی می‌شود

شرکت ارتباطات سیار ایران و وزارت بهداشت تفاهم‌نامه‌ای با محوریت 
دیجیتالی‌سازی سامانه‌های سطح یک سلامت حوزه بهداشت و همکاری در 

اجرای برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع امضا کردند.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، روز گذشته ۱۷ آذر 
۱۴۰۳ آیین امضای تفاهم نامه همراه اول و وزرات بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی بر سر ارائه خدمات الکترونیک و یکپارچه سازی سامانه های سطح یک 
حوزه بهداشت در چارچوب قوانین و مقررات برگزار و تفاهم نامه ای در راستای 
اجرای نقشه راه سلامت الکترونیک کشور و تکالیف برنامه توسعه هفتم پیشرفت 

در حوزه سلامت کشور منعقد شد.
همراه اول در قالب این تفاهم نامه با همکاری شرکت های نوآور و دانش بیان حوزه 
سلامت، اقدام به یکپارچه سازی و تجمیع سامانه های سطح یک به منظور پیاده 

سازی پرونده الکترونیک پایه خواهد کرد.
همکاری در اجرای برنامه ملی پزشک خانواده و نظام ارجاع با رویکردی نوین و ارائه 
سامانه های تعاملی و داده محور مانند خود مراقبتی و پیشگیری به منظور جلب 
مشارکت عموم مردم برای نقش آفرینی موثر در سلامت و بهداشت از جمله رئوس 

مهم این تفاهم نام است.
علی بقایی رییس هیات مدیره همراه اول که با جمعی از مدیران ارشد اپراتور اول 
تلفن همراه در این نشست حضور داشت، با تأکید بر اینکه عزم ما در اپراتور برای 
فراهم سازی زمینه های تحول دیجیتال جزم است، اظهار کرد: در حال حاضر 
بزرگترین اپراتور تلفن همراه خاورمیانه با در اختیار داشتن امن ترین شبکه و 

مسیرهای ارتباطی هستیم.
رییس هیات مدیره همراه اول با بیان اینکه اکنون با در اختیار داشتن شبکه ای 
مبتنی بر بالاترین نسل فناوری، پیشران اکوسیستم دیجیتال هستیم، گفت: ما به 
دو دلیل معتقدیم که همراه اول نقش پیشران و اساسی در تحول دیجیتال دارد؛ 
اول اینکه نیروی انسانی متخصص و نخبه ای در اختیار دارد و دوم بستر امن و 

گسترده ارتباطی است که جایگاه آن را از تمامی اپراتورها بالاتر برده است.
وی اشاره ای به ظرفیت های زیرساختی و پردازشی همراه اول نیز داشت و ابراز کرد: 
با تکیه بر این پتانسیل ها، وارد مقوله هوش مصنوعی شده ایم که می توانیم دامنه 
آن را با توجه به بیگ دیتای موجود در حوزه سلامت، به این حوزه نیز بسط دهیم. 
بقایی مفهوم دیجیتالی شدن را متفاوت از نرم افزاری شدن مطرح کرد و ادامه داد: 
در حال حاضر با مقوله دیجیتال بسیار فاصله داریم؛ ممکن است در حال حاضر به 

سمت الکترونیکی شدن رفته باشیم اما الزاما دیجیتالی نشدیم.

اخبار

وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با اعلام اینکه پایش 
میدانی سازمان تنظیم مقررات 
برای بررسی کیفیت اینترنت 
در همه نقاط کشور در حال 
انجام است، گفت: اینترنت حدود ۱۰ هزار روستا که اغلب 
در مناطق صعب العبور و کوهستانی قرار دارند، نیازمند 

اتصال، ارتقاء و بهبود است.
به گزارش ایرنا، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی برنامه پایش میدانی برای بررسی پوشش 
اینترنت در کشور را آغاز کرده است تا ضمن سنجش 
میزان پوشش مناطق مختلف، مشکلات موجود را نیز 

کاهش دهد.
»سید ستار هاشمی« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
درباره جزئیات این پایش گفت: یکی از دغدغه‌هایی که 
نمایندگان مجلس نیز به ما منعکس کردند، مساله عدم 
پوشش در برخی مناطق کشور بود؛ از گذشته تعدادی 
سامانه پایش برخط برای سنجش کیفیت ارتباط وجود 
داشته است اما اتفاقی که در چند ماه اخیر رخ‌ داده و در 
آغاز دولت چهاردهم با آن روبه‌رو شدیم، این است که 
آمار سامانه‌های برخط در واقع با آماری که نتیجه تجربه 

کاربری و ملموس مردم است، تفاوت دارد.

پاسخ به مطالبات مردم میثاق وزیر ارتباطات 
با مدیران

هاشمی تصریح‌کرد: با همکاران و مدیران‌ این وزارتخانه 
این میثاق را گذاشتیم که به‌هیچ‌ عنوان آن چیزی که 
مردم نسبت به آن حس ندارند و خدماتی که دریافت 
می‌کنند و از نظرشان باکیفیت نیست را در آمار نیاورند. 
تلاش می‌کنیم این مَشی و روش که مورد تأکید 
رئیس‌جمهور است را در همه تکالیف خود دنبال کنیم؛ 
چون ما نیاز به مردم داریم و آنان سرمایه‌های کشور 

هستند.
وی با بیان اینکه با چنین رویکردی پایش میدانی سازمان 
تنظیم مقررات به‌طور مشخص در بحث روستایی دنبال 
شده است، توضیح‌داد: در پایش بیش از ۳۹ هزار روستای 
بالای ۲۰ خانوار در کشور، ۱۰ هزار روستا پوشش با 
کیفیت و پرسرعت ندارند؛ در این بخش است که مردم ما 

را نقد می‌کنند که اتفاقاً نقد درستی است. وزیر ارتباطات، 
تجهیز روستاها به اینترنت باکیفیت و باسرعت را تکلیف 
این وزارتخانه در دولت چهاردهم برشمرد و گفت: نگاه 
این است که اگر مردم به خدمتی که ارائه می شود، حس 
خوبی نداشته باشند، مانند این است که این خدمت اصلًا 

وجود ندارد.
هاشمی ادامه‌داد: با همین نگاه پایش جدیدی در وزارت 
ارتباطات انجام شد و طبق گزارشی که به تازگی دریافت 
کردم، اکنون حدود ۱۰ هزار روستا در کشور وجود دارد 
که اینترنت آن‌ها نیازمند اتصال، ارتقا و بهبود است؛ این 
روستاها جزو روستاهای صعب‌العبور و کوهستانی است و 
نیاز به صرف هزینه قابل توجه برای احداث جاده و ایجاد 

شبکه برق دارد.
وی با بیان اینکه طبق برنامه هفتم پیشرفت برای ۱۰ 
هزار روستای بالای ۲۰ خانوار کیفیت و پوشش مناسب 
ایجاد خواهد شد، درباره پایش سطح شهر گفت: در 
شهرها نیز نقاط کوری داریم که کیفیت ارتباط خوبی 
ندارند. پس از ۲ ماه بررسی، قراردادی منعقد شده تا در 
کل کشور تست درایو انجام دهیم؛ یعنی به صورت کاملًا 
میدانی شرکت‌هایی در سطح شهر، کیفیت سیگنال را 
اندازه‌گیری و میزان کیفیت سیگنال‌های دریافتی را 
گزارش می‌کنند. پس از آن نقاطی که شناسایی شده 
برای پوشش بهتر اقدام کنند. برای این کار یک بازه زمانی 
نیز برای‌شان در نظر خواهیم گرفت تا به تعهدات‌شان 

عمل کنند.
وزیر ارتباطات درباره برنامه‌ این وزارتخانه برای مقابله 
با تماس‌های صوتی و ضبط شده مزاحم که کاربران 
را کلافه کرده است، گفت: در زیر ساخت‌های ارتباطی 
یک سامانه مهم وجود دارد که کار آن مدیریت تخلف 
است؛ واقعیت ماجرا این است که باید »سامانه کشف 
تخلف« را به‌صورت مستمر ارتقا دهیم تا مانع از تخلف 
کلاهبردارانی شود که در تلاش برای نفوذ به‌حساب 
شهروندان هستند یا برای آن‌ها از روش‌های مختلف 
ایجاد مزاحمت می‌کنند. به سازمان تنظیم مأموریت 
داده شده و کارهای نهایی مربوط به ارتقا این سامانه نیز 

در حال انجام است.
هاشمی اظهار داشت: پس از شناسایی افراد متخلف 
توسط این سامانه حتماً با آن‌ها قاطعانه برخورد خواهیم 
کرد، چرا که آرامش روان مردم برای ما خط‌ قرمز است و 
حتماً باید این را مدنظر قرار بدهیم. گزارش‌های دریافت 
شده از سامانه ۱۹۵ نشان می‌دهد که تماس‌های مزاحم 
کمی فروکش کرده است و امیدواریم وضعیت بهتر شود.

مردم باید افزایش کیفیت را احساس کنند
هاشمی درباره ارتقای کیفیت اینترنت و انتظاری که 
مردم در این‌ خصوص دارند، گفت: بحث مربوط به 
کیفیت ارتباطات چند مولفه اساسی و متفاوت دارد که 
به بخشی از آن‌ها اشاره خواهم کرد. در پایش میدانی که 
انجام دادیم، بعضی از استان‌های کشور در لایه انتقال 
دچار اشباع شده و کیفیت ارتباطشان کاهش‌یافته است.

این عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه‌داد: در سفری که 
همین هفته گذشته به استان خراسان رضوی داشتم، 
متوجه شدیم زیر ساخت ما در لایه انتقال در استان 
خراسان رضوی، کیفیت قابل دفاعی ندارد به همین 
به دوستان شرکت مخابرات مأموریت دادیم تا طی یک 
بازه زمانی هفت تا حداکثر هشت‌ماهه، زیرساخت انتقال 
استان خراسان رضوی را به میزان ۱۰۰ درصد افزایش 

دهند تا مردم افزایش کیفیت را احساس کنند.
هاشمی افزود: برای تعداد دیگری از استان‌ها نیز ما این 
مسئله را داریم و باید مشکل را حل کنیم. گاهی اوقات 
این تصور وجود دارد که ما می‌توانیم بلافاصله یک 
موضوع را حل کنیم؛ اما واقعیت این‌طور نیست. توسعه 
زیرساخت نیازمند تأمین تجهیزات است. بخشی از این 
تجهیزات در کشور وجود دارد و برخی دیگر باید از خارج 
وارد شود. اگر چه تأکید ما بر حمایت از تولید بومی است؛ 
اما واقعاً در بخش‌هایی ما تولید بومی متناسب با نیاز 

نداریم و باید وارد کنیم.
وزیر ارتباطات گفت: حفاری، تولید فیبر و استفاده از 
داکت و تمام این مسائل نیازمند زمان برای بهسازی 
و بهینه‌سازی است. از طرف دیگر در بخش ارتباطات 

بین‌الملل نیاز به سرمایه‌گذاری ویژه در لینک‌ها و 
ارتباطات بین‌الملل داریم که این الان مساله دستور کار 
شرکت ارتباطات زیر ساخت قرار دارد. مذاکرات زیادی 
نیز با شرکت‌های مختلف انجام شده که امیدواریم این‌ها 
زودتر به نتیجه برسند و تجهیزات مورد نیاز در مناطق 

نصب شوند.

فعالیت بیش از ۲ هزار سایت اینترنت نسل پنجم
هاشمی درباره وضعیت ارتباطات شهری با بیان اینکه در 
برخی نقاط شهری دارای نقطه کور هستیم که این مسئله 
ارتقا ارتباطات را با سختی مواجه می‌کند افزود: به واسطه 
اینکه عمده ترافیک ما بر دوش شبکه ارتباطات است در 
بخشی از مناطق شهری اشباع فرکانسی داریم و اساساً 
امکان ارائه سرویس در آن مناطق برای ما وجود ندارد. 
برای رفع مشکل این نقاط باید از ظرفیت فناوری‌های 
جدید مثل ۵G استفاده کنیم. اکنون بیش از ۲ هزار 
سایت در کشور با فناوری نسل پنجم اینترنت در حال 

فعالیت است که طبیعتاً باید آن را توسعه بدهیم.
وی یکی دیگر از دلایل کاهش کیفیت را استفاده کاربران 
از تقویت‌کننده سیگنال دانست و افزود: در برخی 
مناطق افراد برای ارتقا کیفیت از تجهیزات تقویت‌کننده 
استفاده می‌کنند که البته باید اذعان داشت این مسئله 
به دنبال یک مطالبه و نیاز به کیفیت بیشتر اتفاق افتاده 
است. ما باید این نیاز را برطرف کنیم تا شاهد استفاده 
از تقویت‌کننده‌ها نباشیم. این دستگاه‌ها باعث ایجاد 
تداخل فرکانسی می‌شوند و کیفیت ارتباطات را در آن 

منطقه کاهش می‌دهند.

وزیر ارتباطات خبر داد:

پایش کیفیت اینترنت در همه نقاط کشور
News kasbokar@gmail.com

با ترکیب مواد کامپوزیتی و نوعی حسگر نانویی، محققان 
ساختاری ارائه کردند که به صورت دائمی می‌تواند 
وضعیت بدنه هواپیما را بررسی کرده و کوچکترین نقص 

ساختاری را به سرعت گزارش کند.
به گزارش مهر، محققان اسکولتک ترکیبی از مواد 
کامپوزیت پلیمری با حسگر دوبعدی ایجاد کرده‌اند 
که برای تشخیص مشکلات بدنه هواپیما ایده‌آل 
است. این ترکیب با موفقیت برای آزمایش یکپارچگی 
ساختاری استفاده شده است. این فناوری جدید 
می‌تواند برای ساخت سازه‌های بزرگ مختلف مانند 
بال هواپیما، پره‌های توربین بادی و دهانه پل که در 
 حال حاضر از کامپوزیت‌های پلیمری ساخته می‌شوند، 

استفاده شود.
لایه‌ای از نانولوله‌های کربنی که این تیم بین لایه‌های 

تقویت‌شده با الیاف کامپوزیت قرار داده‌اند، به‌قدری 
نازک است که افزودن حسگر دوبعدی بر ضخامت یا 
طراحی کلی پوسته هواپیما یا قسمت‌های دیگر تأثیری 

نمی‌گذارد.
عیوب قطعات هواپیما را می‌توان بر اساس تغییرات 
رسانایی الکتریکی این لایه تشخیص داد و حتی 
می‌توان در حین پرواز آن را اندازه‌گیری کرد. این روش 
که توموگرافی امپدانس الکتریکی نامیده می‌شود، 
جایگزینی کارآمدتر و کم‌هزینه‌تر برای حسگرهای 

فیبر نوری است.
تشخیص زودهنگام عیوب در یک قطعه کامپوزیت 
پلیمری، مانند بال هواپیما یا کف قایق بادبانی، توسط 
حسگرهای این ترکیب تضمین می‌شود. تغییر در 
سیگنال حسگر نشان دهنده ترک خوردگی یا لایه لایه 

شدن است که رایج‌ترین خرابی‌ها در کامپوزیت‌های 
پلیمری است.

حسگرهای فیبر نوری دارای چندین اشکال هستند. 
اولا، تجهیزات پردازش سیگنال در آن‌ها گران است. 
دوم، این حسگرهای یک‌بعدی فقط می‌توانند نقص‌ها 
را در طول مسیر فیبر تشخیص دهند. سوم، حسگرهای 

فیبر نوری معمولا بر استحکام سازه تاثیر منفی دارند.
این کامپوزیت پلیمری شامل چندین لایه از الیاف 
کربن یا شیشه است که به رزین اپوکسی آغشته شده و 
با هم پخته شده است. قطر آنها ۵ تا ۱۰ میکرون است، 
در مقایسه با ۵۰ تا ۱۵۰ میکرون برای فیبرهای نوری، 
بسیار نازک هستند. سرگئی آبایموف، محقق اصلی 
این پروژه می‌گوید: »یکپارچه سازی این حسگر بدون 
به خطر انداختن استحکام مواد و ایجاد غلظت کرنش، 

کاری دلهره‌آور است. اما در مقیاس نانو این کار ساده‌تر 
است. یک نانولوله با ضخامت چند ده نانومتر از یک نخ 
معمولی بسیار نازک‌تر است پس به خوبی می‌توان در 
بدنه هواپیما وارد شود بدون این که وزن و استحکام را 

تغییر دهد.«
در مطالعه قبلی، محققان نمونه‌ای از یک کامپوزیت 
اصلاح‌شده را ساختند و استحکام آن را آزمایش کردند 
و دریافتند که نانولوله‌ها نه تنها خواص مواد را کاهش 

ندادند، بلکه در واقع آن‌ها را بهبود بخشیدند.
در مطالعه جدید خود، محققان این کامپوزیت و حسگر 
را آزمایش کردند و دریافتند که تغییر در سیگنال 
الکتریکی در لایه‌ای از نانولوله‌ها می‌تواند به یافتن نقص 
در کامپوزیت کمک کند. چنین حسگر دوبعدی پوشش 
بسیار گسترده‌تری نسبت به فیبر نوری یک‌بعدی دارد.

یک شرکت دانش‌بنیان با راه اندازی یکی از بزرگترین 
و پیشرفته‌ترین خطوط تولید واکسن تب برفکی، نقش 
عمده‌ای در کنترل این بیماری همچنین کاهش ۹۰ 
درصدی واردات ۱۰ تا ۱۵ میلیون دلاری این محصول 

به کشور داشته است.
به گزارش ایرنا، واکسیناسیون در دامپروری اهمیت 
دارد و به عنوان یک راهبرد اساسی در کنترل بیماری‌ها، 
کاهش شیوع بیماری‌ها و حفظ سلامت دام‌ها شناخته 
می‌شود. این اقدام نه‌تنها باعث افزایش ایمنی دام‌ها 
می‌شود بلکه بهره‌وری و رشد و تولید محصولات دامی 
را هم افزایش می‌دهد. واکسن تب برفکی به عنوان یکی 
از اساسی‌ترین و مهمترین واکسن‌های دامی برای مقابله 
با این بیماری در میان دام‌ها محسوب می‌شود. واکسینه 
شدن دام‌ها به ویروس تب برفکی، نه تنها سلامت دام‌ها و 
افزایش ایمنی آنها را به همراه دارد بلکه از نظر اقتصادی 
هم می‌تواند منجر به افزایش تولید دام و فرآورده‌های 

خام دامی باشد.
یک شرکت دانش‌بنیان با راه اندازی و توسعه خط تولید 
واکسن تب برفکی نقش عمده‌ای در کاهش این بیماری 

و همچنین کاهش ارزبری در کشور داشته است.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان درباره تاسیس این 
شرکت و زمینه فعالیت‌های آن با اشاره به تاسیس این 
مجموعه با زمینه تولید محصولات دامی در سال ۱۳۹۶ 
در شهرستان نظرآباد استان البرز افزود: نخستین خط 
تولید واکسن‌های دامی تحت استاندارد جی‌ام‌پ )شرایط 
خوب تولید GMP( در کشور راه اندازی و با تولید سه 
محصول راهبردی حوزه سامت دامی کشور را از نظر 

واردات این محصولات راهبردی بی‌نیاز کرد.
سجاد پزشکی گفت: نخستین محصول در سال ۱۳۹۸ 
با عنوان واکسن طاعون نشخوارکنندگان کوچک به 

بهره‌برداری رسید. در سال ۱۳۹۹ همچنین دومین 
محصول این شرکت دانش بنیان با عنوان واکسن اکتیما 
که برای اولین بار در کشور و با تکنولوژی کاملا بومی و 
تلاش‌های گروه تحقیق و توسعه این شرکت، تولید و به 

بازار عرضه شد.
این فعال حوزه دانش بنیان ادامه داد: در سال ۱۳۹۹به 
دلیل کمبود شدید واکسن تب برفکی در کشور و در 
اولویت تولید قرار گرفتن این واکسن از طرف معاونت 
علمی و ستاد توسعه فناوری برای رفع نیاز کشور، ما 
به عنوان یکی از شرکت‌های تولیدکننده، برای تولید 
این واکسن اعلام آمادگی کردیم که در سال ۱۴۰۰ 
خط تولید واکسن تب برفکی که یکی از بزرگترین و 
پیشرفته‌ترین خطوط تولید این واکسن در کشور است، 
با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و 

صندوق نوآوری و شکوفایی به بهره برداری رسید.
وی درباره توسعه خط تولید واکسن تب برفکی 
خاطرنشان کرد: به ترتیب در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
واکسن تب برفکی پایه آبی و پایه روغنی را به بازار 
عرضه کردیم. در حال حاضر با توجه به ظرفیت شرکت 
و کیفیت محصولات تولید شده عملا نیازی به واردات 
این واکسن به شکل سابق نداریم تا جایی که واردات 
این واکسن تا ۹۰ درصد کاهش پیدا کرده و تنها تعداد 
معدودی از دامدارهای صنعتی خاص که همواره علاقمند 
به استفاده از واکسن‌های خارجی بوده‌اند، به محصولات 

خارجی موجود در بازار رجوع می‌کنند.
پزشکی درباره بهره‌گیری از گروه‌های تحقیق و پژوهش 
در تولید محصولات این مجموعه دانش بنیان نیز اظهار 
کرد:گروه‌های تحقیق و پژوهش به دو دسته تقسیم 

می‌شوند. به واسطه حساسیت و استراتژیک بودن 
فعالیت‌های واحد تحقیق و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان 
قطعا هیچ فعالیتی تنها توسط تیم داخلی تحقیق و توسعه 
شرکت‌ها به نتیجه نخواهد رسید. به همین دلیل از ابتدای 
فرآیند تولید، از تیم‌های مختلف دانشگاهی و افراد فعال 
در این حوزه که در بیرون از شرکت حضور دارند کمک 
گرفتیم. این همکاری در جهت ارتقاء محصولات و تسهیل 

ورودشان به بازار ادامه دارد.
وی با اعلام اینکه حدود سه سال است که دو محصول 
این شرکت دانش‌بنیان یعنی واکسن طاعون 
 )LSD( و لمپی اسکین )PPR( نشخوارکنندگان کوچک
را سالانه و با ارزآوری ۶۰۰ هزار دلار صادر می‌کند، درباره 
برنامه‌های در نظر گرفته برای صادرات واکسن تب برفکی 
تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده تا پایان 
امسال قراردادهایی با ارزش ۱۰ میلیون دلار با دو شرکت 
خارجی منعقد خواهد شد. البته امکان ارزآوری بیشتری 
برای این محصول وجود دارد اما در حال حاضر با توجه 

به ظرفیت و شرایط تولید به این مقدار بسنده می‌کنیم.
وی افزود: تا قبل از ورود محصول شرکت ما به بازار، 
سالانه تقریبا حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون دوز واکسن تب 
برفکی را از کشورهای مختلفی چون ترکیه، روسیه، 
آلمان، اردن و ... وارد می‌شد که به صورت تقریبی مبلغی 
حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون دلار ارزبری داشته است. اما 
خوشبختانه با ورود شرکت ما به بازار و تکمیل زنجیره 

نیاز کشور، واردات تا ۹۰ درصد کاهش پیدا کرده است.
به گفته دکتر پزشکی، واکسن تب برفکی این شرکت 
دانش‌بنیان نسبت به تولیدات داخلی در حوزه قیمت، از 
مزیت رقابتی قابل توجهی برخوردار است. به طوری که 

قیمت واکسن تب برفکی در بازار بین ۸۵ تا ۱۳۰ هزار 
تومان بوده در حالی که قیمت محصول این مجموعه با 
یک سوم این قیمت به مصرف کنندگان این محصول 

عرضه می شود.
مدیرعامل شرکت ویراواکسن شایا با اشاره به نقش این 
شرکت در اشتغالزایی در کشور بیان کرد: در هنگام 
تاسیس این شرکت، در سال ۱۳۹۶، یک نیروی انسانی 
مشغول به کار بود در حالی که امروزه تقریبا ۱۰۵ نفر از 
استان البرز به صورت مستقیم در این شرکت مشغول به 
کار هستند. از ابتدا، سیاستی را در پیش گرفتیم که با 
توجه به موقعیت کارخانه جذب نیرو انسانی از استان 
البرز باشد. به صورت غیر مستقیم هم حدود ۴۰۰ نفر 
اشتغال زایی ایجاد شده که در زمینه تامین مواد اولیه، 
بازار یابی و فروش محصولات و زمینه های دیگر مورد 

نیاز این شرکت است.
وی با اشاره به وجود زنجیره فروش این محصول در کشور 
که بخشی از خدمات آن مرتبط با شرکت است تصریح 
کرد: در ۳۰ استان کشور نمایندگی فعال داریم که کار 
بازاریابی و فروش محصولات را در استان های کشور انجام 
می‌دهند. طبق محاسباتی که در صنعت وجود دارد، بین 
سه تا چهار برابر میزان اشتغال مستقیم در یک مجموعه، 
اشتغال غیر مستقیم ایجاد می‌شود. این اشتغال غیر 

مستقیم ۳۵۰ تا ۴۰۰ نفر را شامل می‌شود.
به نقل از صندوق نوآوری سجاد پزشکی درباره تاثیرات 
صندوق نوآوری و شکوفایی در رشد و توسعه خط 
تولیدات واکسن و تجهیزات پزشکی بیان کرد: شرکت 
ما در هفت سال گذشته برای راه‌اندازی و توسعه خط 
تولید واکسن تب برفکی، گسترش فعالیت‌ها و ورود این 
واکسن به بازار سه نوع تسهیلات از صندوق نوآوری و 

شکوفایی دریافت کرد.

نقص در بدنه هواپیما خیلی سریع و ساده‌ قابل شناسایی می‌شود

کاهش واردات واکسن تب برفکی به همت یک شرکت دانش‌بنیان
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کشاورزي

كشور با مشكلات بي‌آبي سروكله 
مي‌زند و دولت هم به‌دنبال پيدا كردن 
راه‌حلي براي اين مسائل است. به 
همين دليل هم يك‌روز طرح نكاشت 
را به ميان مي‌آورد و روز ديگر، كشت 
فراسرزميني را تصويب مي‌كند. دولت طرح‌ها و برنامه‌هاي 
مختلفي را اجرا مي‌كند تا بتواند هم مشكل بي‌آبي را حل كند 
و هم معضل بيكاري افزايش پيدا نكند اما هركدام براي خود 
مشكلات و حاشيه‌هايي را مي‌سازند. اواخر تابستان گذشته 
هيات دولت كشت فراسرزميني محصولات كشاورزي را 
تصويب كرد. طبق اين مصوبه به كشاورزان اجازه داده مي‌شود 
در كشورهاي خارجي به كشت محصولات مختلف كشاورزي 
بپردازند. بر همين اساس نوبخت؛ سخنگوي دولت وزارت 
جهاد كشاورزي موظف بود با همكاري وزارتخانه‌هاي اقتصاد 
و امور خارجه حداكثر ظرف دوماه ‌سازوكارهاي اجرايي كشت 
فراسرزميني را تدوين و ابلاغ كند. البته با گذشت بيش از 
يك‌سال فعلا خبري از اين‌ سازوكار نيست اما وزارت جهاد 

كشاورزي تابه‌حال پيشنهاداتي در اين مورد داده است. 

    تدويين آيين‌نامه
در جلسه مشتركي بين محمود حجتي، وزير جهاد كشاورزي 
به‌همراه عبدالمهدي بخشنده، معاونش و اعضاي كميسيون 
كشاورزي اتاق بازرگاني ايران باز بحث كشت‌هاي فراسرزميني 
مطرح شد. عبدالمهدي بخشنده از تدوين آيين‌نامه‌اي براي 
حمايت از افرادي كه در كشت فراسرزميني وارد مي‌شوند، 
خبر داده و اظهار داشت: براي حمايت از بخش خصوصي 
چه در امور حقوقي و كنسولي و چه اخذ تسهيلات بيمه‌اي، 
آيين‌نامه‌اي تدوين شده كه ظرف چند روز آينده به امضاي 
وزير خواهد رسيد و براي تصويب به دولت مي‌رود. وي درباره 
سياست دولت براي كشت فراسرزميني با توجه به آب‌بر بودن 
محصولات كشاورزي گفته است كه وزارت جهاد كشاورزي با 
كمك وزارت اقتصاد و امور خارجه مطالعات جامعي را روي 

اين طرح انجام داده است. 

    همكاري با كشورهاي همسايه
به هرحال، ايران نخستين كشوري نيست كه مي‌خواهد كشت 

فراسرزميني را تجربه كند. پيش از اين ژاپن به‌علت كمبود 
زمين، نسبت به خريد يا اجاره زمين در كشورهاي مستعد 
اقدام كرده و محصولات مورد نياز خود را در آن كشورها 
توليد مي‌كند. حالا هم وزير از كشت فراسرزميني در كشورها 
مختلف مي‌گويد. حجتي در جلسه مشترك اين وزارتخانه با 
اتاق بازرگاني، گفت: ما به‌دنبال كشت فراسرزميني در برزيل 
هستيم تا بخشي از نياز غذايي كشور را تامين كنيم و براي 
پيگيري اين مسائل كارگروه مشتركي مورد تاييد دو طرف 

تشكيل شده است. 

    اجاره زمين در كشورهاي آفريقايي
به گفته سيدرضي نوري؛ عضو كميسيون كشاورزي آب و منابع 
طبيعي، طرح كشاورزي فراسرزميني نه‌تنها باعث افزايش 
توليدات كشور در كشورهاي ديگر مي‌شود بلكه توسعه اشتغال 
را در خارج از كشور نيز فراهم مي‌كند. به عقيده او، در زمينه 
كشت فراسرزميني كشورهايي در آمريكاي لاتين زمينه خوبي 
دارند. البته در اين حوزه نياز به حمايت دولت است تا با تسهيل 
سرمايه‌گذاري و امضاي تفاهم‌نامه امكان كار در آن مناطق 
فراهم شود. اين نماينده مجلس با حمايت از طرح كشاورزي 
فراسرزميني، مي‌گويد: فعاليت در كشورهاي آفريقايي بسيار 
كم‌هزينه و اقتصادي است، از اين‌رو مي‌توان آن را با جديت 
دنبال كرد. نوري در رابطه با پيشنهادات مطرح شده مبني بر 
اجاره زمين در ساير كشورها براي توسعه كشاورزي، معتقد 
است كه اين پيشنهاد در دولت‌هاي گذشته نيز مطرح شده 
كه در كشورهايي نظير تانزانيا و اوگاندا زمين‌هايي اجاره و در 
آن مكان براي ايران به كشاورزي پرداخته شود. به گفته اين 
نماينده، كشت فراسرزميني به‌دليل وجود مشكلات و عدم 
زيرساخت‌هاي لازم، همواره مورد استقبال چنداني قرار نگرفته 
و براي حركت به اين سمت، بايد سرمايه‌گذاران داخلي را مايل 

به حضور در بخش كشاورزي فراسرزميني كرد. 
    افزايش اشتغال

وي ادامه مي‌دهد: اكنون كشور ايران با پديده كم‌آبي مواجه بوده و 
اجاره زمين در ساير كشورها، مي‌تواند بسيار كارآمد باشد، به‌طور 
مثال مي‌توان در آفريقاي‌جنوني اقدام به كشت محصولاتي از 
قبيل دانه‌هاي روغني، ذرت و گندم كرد كه ثمره آن عايد كل 
كشور مي‌شود. اين نماينده در واكنش به اينكه آيا كشاورزي 

فراسرزميني، باعث رونق اشتغال در ديگر كشورها نمي‌شود، 
نيز تاكيد دارد: اكنون تعداد بسياري از فارغ‌التحصيلان رشته 
كشاورزي در كشور وجود دارند كه مي‌توانند تشكيل تعاوني داده 
و با سفر به ساير كشورها، به نفع ايران فعاليت كنند و ما نيز بايد با 
تمام توان از اين حركت حمايت كنيم. وي با اشاره به وارد‌كننده 
بودن ايران در بخش محصولات كشاورزي، مي‌گويد: به‌طور حتم 
كشت فراسرزميني اين مشكلات را حل كرده و با امنيت بيشتري 

به توليد محصولات كشاورزي خواهيم پرداخت. 
     استفاده از ظرفيت‌هاي داخلي

اما در مقابل افرادي هم هستند كه با اين طرح مخالف هستند. 
علي هادي‌زاده‌معلم؛ رئيس كميسيون كشاورزي اتاق ايران 
يكي از اين افراد است. او درباره اين طرح به ايسنا گفته است: 
به‌جاي كشت فراسرزميني، ظرفيت‌هاي بالقوه داخلي را 

محقق كنيد.
 به گفته او، كشت فراسرزميني كه به‌تازگي دولت براي 
تامين امنيت غذايي بخش كشور درنظر گرفته راهی علمي 
است اما نه براي كشور ما كه به كشاورزي كشور براساس 
استعداد و توانايي‌ها پرداخته نشده است. او در واكنش به 

اين موضوع كه كشت فراسرزميني راهي به‌سوي امنيت 
غذايي است نيز تاكيد كرد: اما حتي با وجود دستيابي به 
امنيت غذايي بايد به تمام جوانب آن توجه كرد، چراكه اگر 
تمام محصولات و ازجمله محصولات استراتژيك در داخل 
كشور توليد نشود، مي‌تواند به‌عنوان خطر به‌حساب‌ آيد و 
بايد توجه كرد كه كشت محصولاتي كه نياز به آب بيشتري 
 دارند بايد جزو اولويت‌هاي كشت در خارج از مرزهاي 

كشور باشد. 

 بحران آب، کشاورزي را به خارج از کشور برد

كشت فراسرزميني، فرصتي براي جبران کم آبي

كشاورزي به‌‌عنوان يكي از مهم‌ترين محورهاي توسعه 
اقتصادي كشور با مشكلات عديده‌اي ازجمله فروش و 
تغيير كاربري روزافزون زمين‌هاي كشاورزي تا فاصله 
فراوان توليد تا مصرف محصولات مواجه است كه در اين 
شرايط بهترين راهكار افزايش درآمد توليدكنندگان 
از طريق افزايش بهره‌وري توليد مطرح مي‌شود. يكي از مهم‌ترين مشكلات 
بخش كشاورزي پايين‌بودن بهره‌وري است به همين دليل كارشناسان بخش 
كشاورزي بر اين باورند كه وزارت جهاد كشاورزي بايد راهكارهايي براي افزايش 
بهره‌وري درنظر بگيرد تا درآمد كشاورزان افزايش و قيمت اين محصولات در 
بازار كاهش يابد. به گفته آنها وزارت جهاد كشاورزي بايد افزايش بهره‌وري را 
جزو اولويت‌هايش قرار دهد چراكه اگر با ايجاد برنامه‌ريزي‌هاي كارشناسي 
بهره‌وري افزايش يابد، افزايش توليد و كاهش قيمت‌ محصولات در بازار نيز 
رقم مي‌خورد. اين كارشناسان معتقدند كه درآمد كشاورز قابل‌رقابت با قيمت 

زمين كشاورزي نيست. 

   درآمد كم كشاورزي
به گفته مجيد كوپاهي؛ عضو هيات علمي دانشكده كشاورزي دانشگاه تهران در 
حال حاضر درآمد كشاورز قابل‌رقابت با قيمت زمين كشاورزي نيست. ترجيح 

كشاورزان فروش زمين كشاورزي به‌جاي توليد محصول است از اين‌رو ضرورت 
دارد وزارت جهاد كشاورزي ضمن حمايت مالي از كشاورز، راهكارهاي علمي 
خود را براي بهبود وضعيت كشاورزي و توليد ارائه دهد. اين استاد دانشگاه با 
اشاره به اهميت بخش كشاورزي در كشور و لزوم توجه دولت به اين بخش، 
مي‌گويد: بايد حمايت‌هاي مالي از سوي دولت براي كشاورزان درنظر گرفته 
شود. وي علت از بين ‌رفتن زمين زراعي و مراتع كشاورزي را فروش زمين‌هاي 
شمال كشور عنوان مي‌كند و تاكيد دارد: وزارت جهاد كشاورزي بايد ضمن 
حمايت مالي كشاورز، راهكارهاي علمي خود را براي بهبود وضعيت كشاورزي 
و توليد محصول سالم و باكيفيت ارائه دهد. اين كارشناس اقتصادي معتقد 
است: اهميت شفاف‌سازي بازار و ايجاد يك بانك اطلاعاتي دقيق براي رسيدن 
به يك ساختار مناسب و داشتن آماري دقيق در زمينه توليد محصولات، بسيار 

ضروريست چراكه بهترين راه داشتن يك رويكرد و نگاه واقعي به بازار است. 

   به‌كارگيري روش‌هاي علمي 
اين كارشناس مهم‌ترين اولويت وزارت جهاد كشاورزي را در سال جاري 
تشكيل تيم علمي براي به‌كارگيري روش‌هاي تخصصي و فكر شده در امر توليد، 
صادرات و ساير موارد كشاورزي مي‌داند. كوپاهي مي‌گويد: با توجه به اينكه 
وضعيت كشاورزي ايران مطلوب نيست بايد به‌دنبال تصميمات كارشناسي و 

كارهاي تحقيقاتي گوناگون براي بهبود اين شرايط بود به همين دليل انتظار 
مي‌رود وزارت جهاد كشاورزي از نظرات كارشناسي و فارغ‌التحصيلان متخصص 
در اين امر استفاده كند. وي معتقد است: بايد برنامه‌ريزي‌هاي دقيق در راستاي 
مصرف آب، نوع گياهان توليدي سازگار با محيط‌زيست و زمين‌هاي زراعي 
انجام شود. به گفته اين كارشناس كشاورزي، در كشوري سياست‌زده هستيم از 
اين‌رو ممكن است واردات گندم نيز مانند نفت متوقف شود به همين دليل بايد 
از هم‌اكنون برنامه‌ريزي‌هاي كارشناسي براي بالا‌بردن توليد گندم صورت گيرد. 
كوپاهي با بيان اينكه كارشناسان خبره كشاورزي بسياري در كشور ما حضور 
دارند، تاكيد مي‌كند: بايد مطالعات زيادي در زمينه‌ نوع بذر‌هاي به‌كار گرفته 
شده صورت گيرد؛ به‌طوري كه به همه كشاورزان القا شود با توجه به شرايط 
آب‌‌وهوايي و زمين زراعي خود كدام محصول را بكارند تا به توليد مطلوب‌تر و 

اقتصادي‌تر دست يابند. 

   سدها با فكر كارشناسي ساخته نشده است
عضو هيات علمي دانشكده كشاورزي دانشگاه تهران ميزان بارندگي در 
سال‌هاي اخير را كم ارزيابي مي‌كند و ادامه مي‌دهد: با توجه به شرايط كمبود 
آب در كشور بايد به فكر تغيير شيوه‌هاي غذايي مردم بود به‌گونه‌اي كه مصرف 
محصولاتي كه در فرآيند‌ توليد به آب كمتري نياز دارند، جايگزين محصولات 

آب‌بر شوند. وي با بيان اينكه تاكنون تصميمات نادرستي براي استفاده‌ بهينه 
آب گرفته شده است، مي‌گويد: ايجاد سد و شبكه‌هاي آب‌رس به‌دليل اينكه فكر 
كارشناسي پشت آن نبوده، موجب از بين‌رفتن آب‌هاي زيرزميني شده است. 
اين كارشناس معتقد است كه بسياري از زيرساخت‌هاي كشاورزي با مشكل 
روبه‌رو هستند و طي چند سال اخير به بخش كشاورزي توجه چنداني نشده 
است، از اين‌رو انتظار مي‌رود بخشي اعظم يارانه در زيرساخت‌هاي كشاورزي 
به‌كار گرفته شود چراكه كشاورزي محور استقلال و امنيت غذايي كشور است. 

   ضرورت حفظ نام ايران در كالاهاي صادراتي
وي يكي‌ ديگر از اولويت‌هاي بخش كشاورزي را توجه بيشتر اين بخش به امر 
صادرات مي‌داند و ادامه مي‌دهد: صادرات محصولات كشاورزي بايد تقويت شود 
به‌طوري كه صادرات يك محصول مانند زعفران درنهايت به اسم ايران تمام 
شود نه اينكه با ارسال به كشور‌هايي چون پاكستان و بسته‌بندي در آنجا به اسم 
كشور ديگري صادر شود. عضو هيات علمي دانشكده كشاورزي دانشگاه تهران 
فعاليت تمام بخش‌هاي مربوط به كشاورزي ازجمله صنايع جانبي، حمل‌ونقل 
و غيره را براي تدبير يك محصول سالم و باكيفيت مهم مي‌داند و مي‌گويد: بايد 
سياست‌گذاري‌هاي مفيدي در تمام اين بخش‌ها براي بهبود وضعيت كشاورزي 

ايران اجرا شود. 

»كسب‌وكار« بررسي ميك‌ند

افزايش بهره وري، اولويت نخست کشاورزي
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سبک​زندگي

حكايت نهادهايي كه پاسخگوي نگراني مردم نيستند

خوردن یا نخوردن، مساله این است!
هنوز چندماه از اعلام وجود روغن پالم 
در لبنيات نگذشته بود كه باز خبر از 
وجود نيترات در آب رسيد. خبر وجود 
نيترات در آب به نتيجه نرسيده بود كه 
اعلام شد واكس ميوه براي سلامت 
مضر است. اين پرونده حل نشده که اعلام شد در گوجه‌فرنگي 
نيترات وجود دارد و حالا وجود سرب در مرغ تبديل به معضل 
شده است. اين روزها پشت‌سر همديگر خبرهايي روی صدر 
اخبار قرار مي‌گيرد كه حاكي از ناسالم بودن مواد غذايي است. از 
سوي ديگر، بايد تاييد وجود خمير مرغ در سوسيس و كالباس 
و همين‌طور وجود كودهاي خطرناك شيميايي را نيز به اين 
ليست اضافه كرد اما ماجرا از اينجا آغاز شد كه اين خبرها توسط 
نهادها و وزارتخانه‌هايي كه متولي سلامت مردم هستند پخش 
شد و همچنان خبري از پيگيري اين نهادها در رابطه به نتيجه 

رسيدن اين پرونده‌ها نيست. 

 پرونده مرغ‌هاي»سربي« روي ميز شورا
ديروز رحمت‌الله حافظي؛ رئيس كميسيون سلامت شوراي 
شهر تهران ضمن هشدار از ميزان بالاي سرب در گوشت مرغ، 
مي‌گويد: »ميزان سرب موجود در گوشت سفيد مرغ 47 درصد 
بيشتر از استاندارد است. او با بيان اينكه گزارش پايش مواد 
غذايي در اواخر سال گذشته نشان داد كه ميزان سرب موجود 
در گوشت سفيد مرغ 47 درصد بيشتر از استاندارد است، افزود: 
البته ظرف دو هفته آينده نتايج پايش جديد، جمع‌بندي و 
اعلام مي‌شود. حافظي با بيان اينكه بايد براي تخمين آخرين 
وضعيت وجود سرب در مرغ منتظر گزارش پايش امسال 
بود، درباره چرايي وجود اين حد سرب در بدن مرغ، گفت: 
دانه‌هاي خوراكي درون دستگاه‌هايي توليد مي‌شوند و شايد 
قطعات سربي در اين وسايل وجود داشته باشد كه در تماس 
با دانه، سربي مي‌شوند اما قطعا بايد براي پاسخ به اين چرايي 

بررسي‌هاي لازم انجام شود. 
چندي‌پيش در پي انتشار اخباري مبني بر آلوده بودن مرغ‌ها به 
سرب، سيدحسين هاشمي، استاندار تهران با رد خبر آلودگي 
و بالا بودن سرب موجود در مرغ‌هاي شهر تهران، گفت: »مرغ 
مورد استفاده شهروندان تهراني هيچ مشكلي ندارد.« وي 
افزود: »هيچ گزارشي درباره بالا بودن سرب موجود در مرغ و 

آلودگي آن از طرف وزارت بهداشت به استانداري داده نشده 
است. بر همين اساس اخبار آلودگي در مرغ را به هيچ‌عنوان 
تاييد نمي‌كنيم.« او با بيان اينكه تنها مرجع رسمي اظهارنظر 
در اين‌باره وزارت بهداشت و امور دام وزارت جهاد كشاورزي 
است، گفت: »اگر خبري در اين‌باره توسط بخش‌هاي ديگر ارائه 
شود حاشيه‌اي است و رسميت ندارد.« سرب يك عنصر بسيار 
سمي بوده كه مي‌تواند عوارض فراواني در بدن ايجاد كند و بنا 
به اعلام پروفسور مشتاقي، رئيس انجمن عناصر كمياب ايران، 
سرب علاوه بر تاثير روي كليه و كبد بر روي مغز تاثير و سبب 
ايجاد بيماري‌هاي عصبي مي‌شود. اين موضوع در حاليست كه 
هنوز وزارت بهداشت واكنشي بر قضيه نشان نداده و تماس‌هاي 
»كسب‌وكار« براي پيگيري اين موضوع به نتيجه نرسيد و 

مسئولان وزارت بهداشت پاسخي به موضوع ندادند. 

 سازمان غذا و دارو موظف به اعلام اسامي 
استفاده‌كنندگان روغن پالم

اگر سري به سوپرماركت محله‌تان بزنيد متوجه مي‌شويد 
كه اعلام اخباري چون وجود پالم در ماست و لبنيات بر روي 
قيمت‌ها و خريد اين محصولات تاثير گذاشته است. خريدار 
فقط اسم يك كارخانه را براي خريد ماست مي‌آورد و تاكيد 
مي‌كند پرچرب نباشد. يكي از اين فروشندگان مي‌گويد: »از 
چندماه پيش كه اعلام شد در لبنيات پالم وجود دارد و سرطان 
زاست بازار ما كساد شده است. ماست و شير پرچرب برگشت 
مي‌خورند و مردم هم با ترديد خريد مي‌كنند. ما ضرر كرديم اما 
مشخص نشد اصلا كدام كارخانه پالم داشت و نتيجه چه شد و 

دست‌آخر ضررش نصيب ما شد!«
ديروز بعد از مدت‌ها دادستاني تهران، سازمان غذا و دارو را 
موظف به اعلام اسامي استفاده‌كنندگان روغن پالم كرد. 
براساس دستور دادستاني تهران به سازمان غذا و دارو، اين 
سازمان موظف است اسامي كارخانجات متخلف استفاده‌كننده 
از روغن پالم را اعلام كند. يكي از شاكيان پرونده روغن پالم در 
گفت‌وگو با ايرنا با اعلام اين خبر افزود: شعبه 15 دادسراي 
كاركنان دولت به سازمان غذا و دارو دستور داد كه اسامي 
كارخانجات متخلف استفاده‌كننده از روغن پالم در محصولات 
خود را منتشر كند. »مصطفي ترك‌همداني« با استناد به ماده 
43 قانون تعزيرات حكومتي در امور خوراكي و بهداشتي، اظهار 

داشت: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكي براساس اين 
قانون مكلف است اسامي اقلام خوراكي و بهداشتي غيرمجاز را 
اعلام كند. او با تاكيد بر اينكه سازمان غذا و دارو موظف است 
ظرف مدت سه‌روز پس از دريافت اين دستور، اسامي اين 
كارخانه‌ها را اعلام كند، گفت: حدود 9 ماه است كه استفاده از 
روغن پالم در محصولات لبني رسانه‌اي شده است و بازپرس 
پرونده و دادستاني تهران نيز در امور بهداشتي مردم حساسيت 

خاصي داشته‌اند.
 جمعي از وكلا روز شنبه 25 مردادماه سال جاري با حضور در 
دادسراي كاركنان دولت از رئيس سازمان غذا و دارو و روساي 
سابق سازمان استاندارد به‌دليل استفاده از روغن پالم در 

محصولات لبني شكايت كردند.
 اما اين اقدام دادستاني تهران از سوي رئيس سازمان غذا و 
دارو بي‌جواب نماند و محمد هاشمي، سخنگوي سازمان غذا و 
دارو در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« اعلام كرد: »رئيس سازمان 
غذا و دارو در واكنش به خبر دستور بازپرس پرونده روغن 
پالم به سازمان غذا و دارو مبني بر انتشار اسامي كارخانجات 
متخلف، اظهار داشت: بعد از دستور كتبي دادستان محترم 

مشكلي براي اعلام اسامي وجود ندارد و 
در اسرع‌وقت انجام اين اقدام 

خواهد شد. دكتر ديناروند در واكنش به خبر مبني بر دستور 
بازپرس پرونده روغن پالم به سازمان غذا و دارو براي انتشار 
اسامي كارخانجات متخلف، اظهار داشت: ما همواره مساله 
متخلفان را اطلاع‌رساني مي‌كنيم. فرآورده‌هايي كه قاچاق 
يا تقلبي هستند يا فرآورده‌هايي كه بايد از سطح بازار جمع 
شوند را نيز اطلاع‌رساني مي‌كنيم. پالم از ديد ما تخلفي بود 
كه وزارت بهداشت با آن برخورد كرد اما ما فكر كرديم در آن 
شرايط اطلاع‌رساني موضوع پالم ممكن است فراتر از آن جرمي 

كه اتفاق افتاده زيان ايجاد كند.«
از سوي ديگر، به گزارش پايگاه خبري سازمان غذا و دارو، دكتر 
ديناروند خاطرنشان كرد: »تصور كرديم دستگاه‌هاي مسئول بايد 
اطلاع پيدا كنند بنابراين ما به تمام دستگاه‌هايي كه مسئوليت 
داشتند فهرست متخلفان را اعلام كرديم و هم دستگاه قضايي، 
هم مجلس و هم دستگاه‌هاي اطلاعاتي و امنيتي كشور ليست را 

در اختيار دارند، اگر دستگاه‌هاي 
مربوطه صلاح مي‌دانند 

اطلاع‌رساني مي‌شود. اگر چنين نظري را بازپرس شعبه 15 دادسراي 
كاركنان دولت دارد حتما انجام مي‌شود و مشكلي براي اعلام ليست 
اسامي متخلفان وجود ندارد و نگران اعلام اسامي متخلفان نيستيم 
و در اسرع‌وقت اعلام مي‌كنيم، البته بايد به‌صورت مكتوب و رسمي 

نظر دادستان محترم را دريافت نماييم.«

 وزارت بهداشت؛ حلقه مفقوده پيگيري مواد غذايي 
سالم

مردم در انتظار اعلام وضعيت متخلفان روغن پالم هستند اما همچنان 
وضعيت آب نيترات‌دار، واكس ميوه، كودهاي شيميايي و خمير مرغ 

و مرغ‌هاي سربي در هاله‌اي از ابهام قرار دارد. 
مسئولان وزارت بهداشت مي‌گويند اگر 
صلاح باشد راجع به موضوع اطلاع‌رساني 
بيشتري مي‌كنند اما هنوز تكليف تشويش 
اذهان عمومي كه در ترس استفاده از مواد 

غذايي به‌سر مي‌برند مشخص نيست!

وقتي كه نگاهي گذرا به محيط اطراف 
خود داشته باشيم، به‌وضوح مشاهده 
خواهيم كرد كه بسياري از وسايل 
و لوازمي كه به‌طور روزمره از آنها 
استفاده مي‌كنيم از چرم، مصنوعات 
چرمي و سالامبور ساخته شده‌اند كه با تغيير و تحولات 
صنعتي در مسير توليد به‌شكل كنوني در اختيار ما قرار 
گرفته‌اند. در حال حاضر بخش چرم، مصنوعات چرمي و 
سالامبور در اقصي‌نقاط دنيا به‌قدري وسعت يافته كه اين 
بخش به‌عنوان صنعتي مجزا تاثير مناسبي را در ارزآوري به 
كشورها ايفا مي‌كند كه البته كشور ما نيز از اين امر مستثنا 
نيست اما با توجه به تاكيدات مكرر بر رشد و رونق صنايع در 
كشور اين صنعت نيز مانند ساير صنايع با مشكلات متعددي 
مواجه است كه يكي از اين مشكلات همان تعرفه‌هاي 
نامناسب صادرات است كه عرصه را براي فعاليت در اين 
زمينه تنگ كرده است كه به‌نظر مي‌رسد دولت و مجلس در 

اين خصوص بايد وارد عمل شوند. 
در اين رابطه هادي حسيني؛ عضو كميسيون صنايع و معادن 
مجلس شوراي اسامي در گفت‌وگو با »كسب‌وكار«، ابراز 
داشت: به‌طور كلي اكثر توليد‌كنندگان كشور در مسير توليد با 
مشكلات متعددي مواجه هستند كه يكي از آنها عدم تطبيق 

قوانين با شرايط روز در بازارهاي جهاني و بازار داخل است. 
وي ادامه داد: از سوي ديگر شرايط تحريم و تغيير و تحولات 
قيمتي و رقابت تنگاتنگ در بازار‌هاي جهاني نيز فعاليت را در 
بخش‌هاي توليدي و صنعتي دشوارتر كرده است و باعث شده 
تا اين بخش‌ها در شرايط بحراني قرار بگيرند كه به همين 
منظور و براي دستيابي به اقتصاد مقاومتي و حركت در جهت 
سند چشم‌انداز بايد مسئولان و فعالان بخش توليد و صنعت با 
همكاري وزارت صنعت، معدن و تجارت معضلات خاص توليد 
و عرضه خود را با دولت و مجلس مطرح كنند تا در جهت رفع 

اين معضلات گام‌هاي تاثير‌گذاري برداشته شود. 
اين نماينده مجلس ابراز داشت: يكي از معضلات عمده 
توليدكنندگان و صادركنندگان در بخش چرم، مصنوعات 
چرمي و سالامبور ناهماهنگي تعرفه‌هاي وارداتي و صادراتي 
متناسب با نياز كشور است كه با توجه به انتقال اين امر توسط 
فعالان صنف چرم و سالامبور مجلس در اين خصوص وارد 

عمل شده است. 
وي گفت: به‌طور معمول براي رشد صنايع، بايد ميزان تعرفه 
واردات مواد اوليه و صادرات محصولات نهايي را كاهش و 
ميزان تعرفه واردات محصولات نهايي را به كشور افزايش 
داد تا روند توليد و صادرات تسهيل يابد و توليدكنندگان و 
صادر‌كنندگان بتوانند در وضعيت مناسب‌تري به فعاليت 
بپردازند زيرا تنها در اين صورت است كه توازن مناسبي در 

تعرفه صادرات و واردات ايجاد خواهد شد. 
در ادامه سعيد شادكام؛ نایب‌رئيس اتحاديه توليدكنندگان و 
صادركنندگان چرم و سالامبور نيز ادامه داد: در حال حاضر 

صنعت چرم و سالامبور در كشور در مقايسه با كشورهاي 
ديگر دچار مشكلات فراواني است، از يك‌سو قيمت بالاي 
ماشين‌آلات و تجهيزات مورد نياز اين صنعت و از سوي ديگر 
تعرفه بالاي واردات مواد شيميايي اوليه براي توليد چرم، 
عرصه را براي فعاليت در اين بخش دشوار كرده و باعث شده 
كه هزينه تمام شده محصولات داخلي به‌شدت بالا برود و از 
سوي ديگر به‌دليل افزايش تعرفه صادرات هزينه تمام شده 
بالاتر برود و صادركنندگان نتوانند در بين كشورهاي رقيب 

حرفي را براي گفتن داشته باشند. 

اين فعال چرم و سالامبور ادامه داد: در حال حاضر كه ميزان 
بودجه تعيين شده براي بخش صنعت و معدن نصف سال‌هاي 
گذشته درنظر گرفته شده است، به‌راحتي پيش‌بيني مي‌شود كه 
نمي‌توان جهت به‌روز كردن ماشين‌آلات مورد نياز اين صنعت 
به بودجه سال 94چشم دوخت، به همين منظور و براي مرتفع 
كردن اين معضل طبق تاكيد وزير صنعت بر جذب سرمايه‌گذار 
خارجي، تمامي توجهات به جذب سرمايه‌گذار خارجي معطوف 
شده تا شايد با اين روش و بهره‌گيري از استراتژي كشورهای 
پيشرفته‌اي چون چين بتوان اين صنعت را از وضعيت كنوني نجات 

داد.  شادكام با اشاره به اينكه براي جذب سرمايه‌گذار خارجي بايد 
مسير توليد را همواركرد، بيان كرد: وقتي كه تعادل مناسبي بين 
تعرفه‌هاي واردات و صادرات وجود ندارد، سرمايه‌گذار خارجي 
با مشاهده اين وضعيت تمايلي براي سرمايه‌گذاري نمي‌يابد 
و به‌جاي سرمايه‌گذاري در كشور اقدام به سرمايه‌گذاري در 
 كشورهاي همسايه مي‌كند و بازهم وضعيت نامناسب‌تر خواهد

 شد. 
نایب‌رئيس اتحاديه توليدكنندگان و صادركنندگان 
چرم و سالامبور ادامه داد: به همين منظور و براي جذب 

سرمايه‌گذار خارجي و تسهيل در روند توليد اين محصولات 
پس از انتقاد مكرر فعالان اين صنف تعرفه مناسب براي 
صادرات سالامبور پس از طي مراحل قانوني 10 درصد درنظر 

گرفته شده كه پس از بررسي‌هاي مجدد ابلاغ خواهد شد. 
وي در ادامه گفت: به‌طورحتم با اين كاهش تعرفه علاوه بر 
اينكه شاهد افزايش ميزان صادرات غيرنفتي خواهيم بود 
به‌طور طبيعي نیز ميزان جذب سرمايه افزايش خواهد يافت 
و پس از مدرن كردن تجهيزات، اشتغالزايي در اين حوزه نيز 

افزايش مي‌يابد.

  احتمال وضع تعرفه 10درصدي براي صادرات سالامبور افزایش یافت 

نجات صنعت چرم با كاهش تعرفه صادرات
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رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام: 
اختصاص ۲۲۵ هزار هکتار از 

اراضی ایلام به کشت پاییزه  
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام 
گفت: امسال ۲۲۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
استان به کشت پاییزه اختصاص یافته است. 
ایلام- حشمت عزیزان اظهار داشت: امسال 
اراضی کشاورزی استان زیر کشت غلات و دانه 
روغنی کلزا رفته که گندم آبی و دیم بیشترین 

سطح را به خود اختصاص داده‌ است.
وی افزود: این سطح زیر کشت شامل ۹۵ هزار 
هکتار گندم دیم، ۶۵ هزار هکتار گندم آبی، ۵۲ 
هزار هکتار جو و ۱۳ هزار هکتار دانه روغنی کلزا 
است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
ایلام گفت: اجرای طرح جهش تولید در اراضی 
کشاورزی در استان نیز مشابه سال گذشته 
اجرا شده است. عزیزان یادآور شد: ۵۶ هزار تن 
کود‌های شیمیایی مورد نیاز کشاورزان تهیه و در 
اختیار کشاورزان قرار گرفته و ۱۰ هزار تن کود 

نیز در انبار‌ها موجود است.

انتخاب ذوب‌ آهن به عنوان 
صنعت برگزیده در تعاملات 

صنعتی پایدار با دانشگاه
درآیین تجلیل از پژوهشگران و صنعتگران برگزیده 
صنایع ، با عنوان جشنواره پژوهش و فناوری که 
امروز به مناسبت هفته پژوهش در دانشگاه علم 
و صنعت ایران برگزار شد از ذوب آهن اصفهان 
به‌عنوان »صنعت برگزیده در تعاملات صنعتی 
پایدار با دانشگاه« تقدیر و نشان علم و صنعت 
به مهدی کوهی مدیرعامل این مجتمع عظیم 

صنعتی اعطا گردید .
دراین آیین که عصر دوشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۳ در 
سالن همایش‌های بین‌المللی دانشگاه علم و 
صنعت ایران برگزار شد ، در حضور مریم کارگر 
نجفی معاون وزیر نیرو، رضا اکبری معاون وزیر راه 
و شهرسازی، داود یونسیان رئیس دانشگاه علم و 
صنعت و جمعی از اساتید دانشگاه و پژوهشگران 
برتر کشور، از سازمان ها و ارگان هایی برتر در زمینه 

تعامل با دانشگاه تجلیل شد.
هیات انتخاب این جشنواره، ذوب آهن اصفهان 
را برای نهادینه سازی فرهنگ تعامل با دانشگاه با 
هدف بومی سازی فناوری های سخت و نرم مورد 
نیاز خود، به عنوان صنعت برگزیده در تعاملات 

صنعتی پایدار با دانشگاه برگزیدند.
ذوب آهن اصفهان در طول حیات بیش از نیم 
قرنی خود ، پیشگام ارتباط صنعت و دانشگاه بوده 
و اقداماتی همچون انعقاد قراردادهای متعدد با 
دانشگاه های معتبر صنعتی و آزاد اسلامی و هدایت 
دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری به سمت 
چالش ها و توسعه کسب و کار دانش بنیان این 

مجتمع را انجام داده است.

رتبه سوم قم در تعیین تکلیف اسناد 
زمین‌های کشاورزی در کشور

فرشاد مهر مدیر امور اراضی سازمان جهاد 
کشاورزی قم گفت: از سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از 
۶۷۰ پرونده در سطح استان قم که مشمول قانون 
رفع تداخلات بوده احصا شده و تاکنون ۶۰۰ پرونده 
تعیین تکلیف و مابقی به خاطر مشکلات فنی و 

حقوقی در دست اقدام است.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد:
تشدید نظارت بر مصرف گاز ادارات 

دولتی و اماکن عمومی مازندران
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران در نشست 
کمیته تأمین سوخت زمستانی از آغاز بکار گروه 
های ویژه نظارت بر طرح پایش دقیق مصرف گاز 
در اداره‌های دولتی و اماکن عمومی این استان 

خبر داد.
مهندس هژبر جوادی در این باره گفت: شرکت گاز 
استان مازندران با توجه به اهمیت مدیریت مصرف 
انرژی در شرایط کنونی، نظارت بر اجرای طرح 
پایش مستمر مصرف گاز در همه اداره‌ها، سازمان‌ها 

و اماکن عمومی استان را آغاز کرده است.
وی ادامه داد: تیم‌های بازرسین ویژه این شرکت 
به‌صورت شبانه‌روزی به این اماکن مراجعه می‌کنند 
و دمای محیط، وضعیت سیستم‌های گرمایشی و 
دیگر موارد مرتبط با مصرف گاز را بررسی می‌کنند 
و در صورت مشاهده هرگونه رعایت نشدن الگوی 
مصرف گاز از جمله رعایت نکردن دمای استاندارد، 
استفاده غیرمجاز از وسایل گرمایشی یا خاموش 
نکردن سیستم‌ها در ساعات غیر اداری، اخطارهای 
لازم صادر می‌شود و در صورت تکرار، اقدام‌های 

قانونی انجام خواهد شد.

روزهای اخیر توافقی با سرمایه 
گذار اولیه فرودگاه قم صورت 
گرفته که بخش فرودگاهی 
را استانداری دنبال و هزینه 
اقداماتی که صورت گرفته نیز 

باید به سرمایه گذار پرداخت شود.
 خبرنگاران در بین مردم حضور دارند و همین امر فرصت 
خوبی است که از نظرات کارشناسی و دیدگاه خبرنگاران 

در انعکاس مشکلات جامعه بهره بریم.
دیدگاه اهالی رسانه را به عنوان صاحب نظر در بخش های 
مختلف، مغتنم می شماریم و دغدغه های خبرنگاران 
را در راستای پیگیری موانع و مشکلات مردم دنبال 

می کنیم.
 قم از نظر فرهنگی جایگاه ویژه ای به دلیل حضور حرم 
مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها، مسجد 
مقدس جمکران و حوزه‌های علمیه دارد، اما آسیب‌های 
اجتماعی نیز در این استان به چشم می‌خورد که البته 

اقداماتی در این حوزه شروع شده است.
 در موضوع طلاق نقش خانواده و آموزش بسیار مهم است 
و باید مهارت‌های زندگی در قبل، حین و بعد ازدواج به 
نسل جوانان داده می‌شود که در این راستا برنامه ریزی 

های لازم صورت گرفته و تا یک ماه آینده عملیات اجرایی 
آن آغاز خواهد شد.

ارزیابی مناسبی از عملکردها در حوزه آسیب‌های 
اجتماعی از سوی نهادهای مختلف خواهیم داشت.

 فاز نخست مترو از جعفریه تا حرم مطهر آماده بهره 
برداری است که باید واگن آن خریداری شود که در 
این زمینه پیگیری‌های لازم برای تأمین واگن در حال 

انجام است.
مترو باید تا جمکران ادامه یابد که برای تکمیل آن ۱۲ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که برای سال آینده ۲ 

هزار میلیارد تومان اختصاص یافته است.
باید نظر صاحب نظران و مردم را برای اجرای پروژه‌ها 
در نظر گرفت و مشاوری در این خصوص به کار گرفته 
می‌شود تا چگونگی عملکرد آن بررسی و نتایج آن به 
عنوان یک پژوهش علمی تا پایان سال به شهروندان اعلام 
می‌شود. استان قم حتماً فرودگاه می خواهد. سرمایه گذار 
بخش خصوصی در سالهای قبل بخشی از باند و بخش 
تجاری را شروع کرده و بازدیدی نیز هفته قبل از این پروژه 
داشتیم.  تاکنون در کشور بخش خصوصی برای احداث 
فرودگاه ورود نکرده و این سرمایه گذار بر مبنای حسن 
نیتی که به وی نشان داده شده وارد عمل شده و اقداماتی 

انجام داده است.
 روزهای اخیر توافقی با سرمایه گذار اولیه فرودگاه قم 
صورت گرفته که بخش فرودگاهی را استانداری دنبال 

خواهد کرد و هزینه اقداماتی که صورت گرفته نیز باید 
به سرمایه گذار پرداخت شود و مقرر شد بخش تجاری و 

گردشگری نیز را خودش انجام دهد.
امروز در قم از ۱۲۰ کشور رفت و آمد داریم که وجود 
فرودگاه یک ضرورت است و احداث فرودگاه بسیار برای 
قم مهم است و در صورت احداث فرودگاه یک زیرساخت 

توسعه‌ای مطلوبی برای قم خواهیم داشت.
در بخش آموزش، ورزش و بیمارستانی وضعیت خوبی 
در قم نداریم و جایگاه استان رتبه‌های پایینی دارد و با 

متوسط کشوری فاصله داریم.
 ۲۷۶ مدرسه در قم کم داریم لذا جلساتی را با خیرین 
داشته ایم که احداث تعداد ۱۰۰ مدرسه را خیرین 
مدرسه ساز قبول کردند و مابقی را نیز دولت در قم احداث 

خواهد کرد.
 بازنگری بر طرح جامع گردشگری با محور گردشگری 
مذهبی در قم دنبال می‌شود و امروز در قم مشکلات در 
حوزه گردشگری زیاد است و زیرساخت‌ها و قطب‌های 

گردشگری و مراکز اقامتی در قم باید افزایش یابد.
 مشاوری برای بافت تاریخی قم گرفته شد تا ۳۰۰ هکتار 
قم از بافت تاریخی احیا شود و دراین زمینه با اصلاح 
ضوابط شاهد رونق در این بافت تاریخی شاهدخواهیم 
بود. هم اکنون بلوار پیامبر اعظم رها شده است و بدنه 
این مسیر باید بر اساس مبنای جامع گردشگری جز 
برنامه‌های توسعه‌ای باشد و امروز در ایام نیمه شعبان 

مشکلات زیادی برای زائران وجوددارد که باید مرتفع 
شود.

هم اکنون سه پروژه هتل در قم بلاتکلیف است که در طی 
۴۵ روز اخیر با پیگیری‌های صورت گرفته تسهیلات برای 
آنان تأمین شده وامیدواریم با برنامه ریزی لازم این سه 
هتل ۵ ستاره از ابتدای سال آینده در قم شروع به ادامه 

ساخت دهند.
 مبنای ما درانتخاب مدیران شایسته سالاری استلذا 

اعتقاد داریم که مدیرانی که می‌روند باید مدیران 
قوی‌تری جایگزین شوند و امروز می‌بینیم رئیس دانشگاه 

جدید علوم پزشکی قم از مدیر قبلی قوی‌تر است.
در سند جامع سلامت استان قم باید بازنگری صورت 
گیرد تا بتوان اقدامات مؤثری انجام داد و دراین راستا 
نیازمند حمایت همه مجموعه‌ها و شهروندان هستیم، 
چرا که معتقدیم درقم کارهای جمعی را بهتر می‌توان 

دنبال کرد.

استاندار قم‌ در اولین نشست خبری:

  در قم آسیب های اجتماعی وجود دارد که باید مرتفع شود

ایلام- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام گفت: در راستای 
محرومیت زدایی ۱۲۰ واحد نیروگاهی ۵ کیلوواتی خورشیدی 
جدید با هماهنگی بسیج سازندگی تا پایان سال در استان احداث 
می شود. ولی اله ناصری در دیدار با مدیران بسیج سازندگی 
استان اظهار داشت: این مهم در راستای اجرای۱۴ مگاپروژه 

صنعت برق کشور در استان انجام می شود. وی افزود: مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق ایلام گفت: در راستای محرومیت زدایی 
۱۲۰ واحد نیروگاهی ۵ کیلوواتی خورشیدی جدید با هماهنگی 

بسیج سازندگی تا پایان سال در استان احداث می شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایام گفت: 

 ارزش سرمایه گذاری این تعداد واحد ۱۸۰ میلیارد ریال
 است.

ناصری اضافه کرد: تا کنون ۴۰۰ واحد نیروگاهی ۵ کیلوواتی 
با اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال در سطح استان احداث 

شده است.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از اجرای هشتمین مرحله طرح 
»محله من محله زندگی« در محله شاهد خبر داد. به گزارش اداره 
ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، مهدی سلطان‌آقایی با بیان 
اینکه اجرای طرح محله من محله زندگی با بهره‌گیری از ظرفیت 
مشارکت شهروندان در سطوح مختلف واحدهای اجرایی شهرداری 

و با هدف ارتقای سطح خدمت‌رسانی به محلات اجرا می‌شود، گفت: 
در این طرح واحدهای مختلف عمرانی، امور شهر، فضای سبز و 
ترافیک طی یک هفته در محلات مختلف حضور یافته و به‌صورت 
ویژه به پیگیری مطالبات مردمی و رفع مشکلات موجود در محلات 
می‌پردازند. وی لکه‌گیری آسفالت معابر، ترمیم پیاده‌روها و بازسازی 

جداول معیوب سطح محله رااز اقدامات عمرانی این طرح دانست و 
افزود: در حوزه فضای سبز، واکاری و گل‌کاری و ساماندهی باغچه‌ها، 
بوستان‌ها و پارک‌های محلی و در حوزه امور شهری نیز تیم‌های 
مختلف نسبت به شست‌وشوی معابر، پاک‌سازی سطح محل از 

نخاله و ساماندهی زمین‌های بایر اقدام خواهند کرد.

سیدحسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران 
بیان داشت: در راستای ارتقاء و توانمندسازی مهارتی نیروی کار 
جوان استان، مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای استان گامی بلند در ارائه 
آموزش‌های مهارتی به دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاهی 

برداشته‌اند.
به گزارش روابط عمومی و مرکز اطلاع رسانی اداره کل آموزش 

فنی و حرفه ای مازندران، درویشی مدیرکل خبر داد: 1434 نفر از 
دانشجویان و دانش آموختگان استان از ارائه آموزش های مهارتی 
توسط مراکز آموزش فنی و حرفه ای استان در 9 ماهه سال 1403 

بهره مند شدند.
 وی افزود: توسعه آموزش‌های مهارتی توسط مراکز آموزش فنی 
و حرفه‌ای برای توانمندسازی دانشجویان و دانش‌آموختگان 
دانشگاهی در راستای ارتقاء و توانمندسازی نیروی کار جوان استان، 
مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای استان گامی بلند در ارائه آموزش‌های 

مهارتی به دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاهی برداشته‌اند.
درویشی مدیرکل عنوان کرد: عملکرد آموزشی این اداره کل در نه 
ماهه سال 1403برای دانشجویان به تفکیک از تعداد 875 نفر که 
معادل 150 هزار و 644 نفرساعت بوده، تعداد 126 نفر در 20 مرکز 

آموزش فنی و حرفه ای و 749 نفر در 30 مرکز مدیریت مهارت 
آموزی و مشاوره شغلی )TMC( ،دانشگاه های استان ، همچنین 
در حوزه دانش آموختگان به تعداد 559 نفر که معادل 134 هزار و 
387 نفرساعت در 54 حرفه و 82 دوره آموزشی از ارائه آموزش های 

مهارتی برخوردار شدند.
وی خاطرنشان ساخت: مجموع عملکرد آموزشی در این حوزه 
که با برنامه ریزی های صورت گرفته و اهتمام دانشگاه های استان 
نسبت به سال گذشته به رشد 110 درصدی تا نه ماهه سال جاری 
دست یافته ایم، که بیش از 60 درصد دانش آموختگان جذب بازار 

کار شدند.
این مقام مسئول گفت: این مراکز را با هدف تقویت مهارت‌های 
عملی و فنی دانشجویان و برنامه‌های متعددی که برای افزایش 

توانمندی‌ها و آماده‌سازی آنان برای ورود به بازار کار اجرا کرده‌اند، 
دانست و افزود: دانشجویان با استفاده از تجهیزات پیشرفته و مدرن، 
زیر نظر اساتید مجرب و کارآزموده، مهارت‌های لازم را فرا می‌گیرند 
و این آموزش‌ها نه تنها باعث افزایش دانش و توانمندی‌های فنی 
دانشجویان می‌شود، بلکه اعتماد به نفس و آمادگی آنان را برای 

مواجهه با چالش‌های حرفه‌ای افزایش می‌یابد.
در ادامه خاطر نشان کرد: آمارها نشان می‌دهد که این برنامه‌ها 
تاثیر قابل توجهی در افزایش نرخ اشتغال فارغ‌التحصیلان داشته 
و بسیاری از دانشجویان با مهارت‌های کسب‌شده در این دوره‌ها، 
توانسته‌اند شغل‌های مناسبی پیدا کنند. همچنین، رضایت‌مندی 
دانشجویان از کیفیت و محتوای دوره‌ها، نشان‌دهنده موفقیت این 

مراکز در ارائه آموزش‌های موثر و کاربردی است.

مرحله دوم و سوم لیگ قایقرانی اسلالوم دوشنبه و سه‌شنبه در 
دریاچه آزادی برگزار شد.

به گزارش روابط‌عمومی فدراسیون قایقرانی، دریاچه آزادی 
میزبان دومین مرحله لیگ قایقرانی اسلالوم بود. این مسابقات 

در ۴ مرحله انجام شد.
مسابقات در مواد کایاک و کانوی تک‌نفره، اسپرینت اسلالوم و 
کایاک کانو امدادی و برای نخستین بار در ماده کایاک کراس 

انجام شد. در این مرحله رقابت‌های کایاک و کانوی تک‌نفره، 
اسپرینت اسالوم و کایاک کانو امدادی و در روز سه‌شنبه 

مسابقات کایاک کراس در بخش بانوان و آقایان برگزار شد.
 در جدول رده‌بندی در بخش بانوان آوا شهرکرد، نوین البرز 
و توسعه ساختمانی الهیه اصفهان و در بخش آقایان فولاد 
هرمزگان، هیرو شهرکرد و کفش سالار قم در رده‌های برتر قرار 
دارند. در بخش کایاک کراس بانوان ملیکا سماکی از آوا شهرکرد، 

دنیا جوکار از نوین البرز، مینو معصومی از استخر شهید فاضل 
شهرکرد، ثنا توکل‌نیا از کفش سالار قم و رزا رفیعی از توسعه 

ساختمانی الهیه اصفهان در رده اول تا پنجم قرار گرفتند.
در بخش کایاک کراس آقایان پارسا مولایی از هیرو شهرکرد اول، 
سام نوری نسب از فولاد هرمزگان دوم، محی‌الدین کریمی از نوین 
البرز سوم، محمدمهدی علیپور از شهید مهتاجعلی یزد چهارم و 

محمدحسین عباس‌نژاد از کفش سالار قم پنجم شدند.

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز؛مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز ايران 
بي توجهي به حريم ايمني خطوط لوله انتقال گاز را تهديدي جدي براي 

امنيت ساكنين جوار خطوط لوله گاز دانست.
مهدي زارع، از خطوط لوله انتقال گاز بعنوان سرمايه ملي و شاهرگهاي 
حياتي انرژي ياد كرد و گفت: جلوگيري از تجاوز به حريم خطوط 
لوله، موجب پايداري در انتقال اين انرژي پاك بوده و امنيت و آسايش 
ساكنين جوار خطوط انتقال گاز را تضمين مي نمايد. وی افزود: نزدكيي 
زمين به خطوط لوله انتقال گاز امتياز نبوده بلكه مانع قانوني جدي براي 

تغيير كاربري و ساخت و ساز مي باشد، لذا ضرورت دارد خريداران در 
هنگام انجام معاملات زمين به اين امر توجه ويژه اي داشته باشند.

مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز ايران اظهار داشت: معمولا 
فروشندگان و يا بنگاه داران املاك در هنگام انجام معاملات زمين، 
نزدكيي خطوط لوله انتقال گاز به زمين را بعنوان امتياز ويژه اي مطرح 
مي نمايند ولي اين موضوع برخلاف تصور آنها به لحاظ قرار گرفتن زمين 
در حريم ايمني خطوط لوله انتقال گاز و موانع قانوني براي ساخت و ساز 
داراي امتياز و مرغوبيت نمي باشد. وي حريم ايمني و قانوني خطوط 

لوله گاز فشار قوي را حداكثر 250 متر از طرفين خط لوله انتقال گاز 
اعلام نمود و تصريح كرد: آسايش ساكنين و سلامت تاسيسات مجاور 
خطوط لوله انتقال گاز، تنها با حفظ فاصله مجاز از محدوده خطر ناشي 
از انفجار و نشتي گاز احتمالي، ممكن است. زارع تايكد كرد: تعامل و 
همكاري سازمانها، نهادها و شركتهاي حقيقي و حقوقي در استعلام از 
منطقه 8 عمليات انتقال گاز قبل از صدور هر گونه مجوز ساخت و ساز و 
عمليات اجرايي در حريم ايمني خطوط انتقال گاز مي تواند از هدر رفت 

سرمايه و زمان و بروز تبعات نامطلوب آتي جلوگيري نمايد. 

سمنان . تبیانیان: عباسعلی افضلی مسئول واحد آبخیزداری 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان دامغان گفت: در پی 
بارش بارندگی نیمه نخست سال جاری ۱۵۰ هزار متر مکعب از 

بندهای  احداث شده در سطح شهرستان دامغان آبگیری شد. 
 عباسعلی افضلی اظهار داشت: این میزان آبگیری در بندهای 
سنگ ملات و خاکی احداث شده از سوی اداره منابع طبیعی و 

آبخیزداری شهرستان دامغان صورت گرفت. 
وی افزود: در سطح شهرستان دامغان تعداد ۳۵۰ بند سنگ 
و ملات و ۸۰ مورد بند خاکی وجود دارد که با مشارکت بخش 
خصوصی ؛ مالکان و باغداران و با نظارت اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری ایجاد و احداث شده است.  مسئول واحد آبخیزداری 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان دامغان با بیان اینکه در 

ابتدای سال جاری امسال با توجه به بارندگی انجام شده باعث آبگیری 
سه بند خاکی پروژه آبخیزداری در بالا دست روستاهای نعیم آباد ؛ 
کلاته ملا و مهماندوست شد.  وی اضافه کرد: میزان حجم آبگیری 
بندهای خاکی در ابتدای سال جاری ۲۰۰ متر مکعب بود و آبیاری 
باغات پایین دست ؛ تامین آب سفرهای زیر زمینی و آبدار شدن قنات 
مهم ترین فواید پروژه های آبخیزداری و بندهای خاکی احداثی است. 

عباسعلی افضلی به اجرای بیش از ۱۴ هزار متر مکعب طرح 
آبخیزداری در دولت سیزدهم در سطح شهرستان دامغان خبر 
داد و تصریح کرد: اجرای ۹ طرح آبخیزداری از سال ۱۴۰۰ به 
ظرفیت پنج هزار و ۳۳ متر مکعب از نوع بندهای سنگ و ملات به 
منظور جلوگیری از بروز سیلاب و حفاظت خاک و بهبود تغذیه 

سفره های آب زیر زمینی در حوضه های آبخیز دامغان شد.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام:  احداث۱۲۰ واحد نیروگاهی ۵ کیلوواتی خورشیدی جدید در استان ایلام

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خبر داد: اجرای هشتمین مرحله طرح »محله من محله زندگی« در محله شاهد

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران خبر داد:  جذب بیش از ۶۰ درصدی دانش آموختگان در بازار کار

تیم آوا شهرکرد قهرمان لیگ برتر اسلالوم بانوان شد

مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز ايران: بي توجهي به حريم خطوط لوله انتقال گاز، تهديدي جدي براي امنيت

در پی بارندگی نیمه نخست سال جاری آبگیری ۱۵۰ هزار مترمکعب بندهای احداثی دامغان

خبر

استان ها
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روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

چقدر موفق هستید؟ همان اندازه که شاد هستید!
شادی و برخورداری از یک روحیه 
شاداب و سرزنده، باعث مي‌شود شما از 
بخش‌های مختلف زندگی‌تان راضی‌تر 
باشید و درنتیجه بهتر و کارآمدتر نیز عمل 
کنید. فرقی نميک‌ند در کدام نوع یا مرتبه 
شغلی مشغول هستید، تحقیقات نشان 
مي‌دهد افراد شاد در کارهای گروهی، 
روحیه همکاری بهتری نسبت به سایرین نشان مي‌دهند؛ اگر مدیر باشند 
با کارکنان‌شان روابط بهتری دارند؛ در مشاغل اداری و خدماتی، قادرند 
مشتریان را به خوبی راضی نگه دارند‌ و اگر در بخش فروش باشند، میانگین 
فروش بالاتری دارند. همچنین در بسیاری از موارد خلاقیت و ارائه طرح‌ها و 
راهکارهای نوین، توسط افراد شاد صورت مي‌گیرد. افراد شاد انرژی بیشتری 
دارند، کمتر شکایت ميک‌نند و کمتر غر مي‌زنند، در نتیجه در روبه‌رویی با 
یک مشکل از کاه، کوه نمي‌سازند، چراکه قادرند از جنبه‌های مختلف به یک 

مشکل نگاه کنند و سرانجام راه‌حلی پیدا کنند.
 افراد شاد، مثبت‌اندیش نیز هستند و این خوش‌بینی باعث قرارگرفتن در 
موقعیت‌های بهتر و بهره‌وری بیشتر در کار نیز مي‌شود. مدیران خوب از شادی 
به عنوان راه‌حلی برای افزایش انگیزه در کارکنان استفاده ميک‌نند؛ در صورت 
شاد بودن انگیزه شما برای بهتر کارکردن نیز افزایش ميی‌ابد. شادی چهار 
خصوصیت دیگر نیز دارد که باعث مي‌شود شما در کارتان موفق‌تر باشید؛ اول 
اینکه شادی خطر ابتلا به بیماری‌هایی چون دیابت، فشارخون، سردرد و زخم 
معده را ميک‌اهد در نتیجه یکفیت کارکردن را افزایش داده و از غیبت‌های 
کاری ميک‌اهد. دوم اینکه افراد شاد آموزش‌پذیرترند و ذهن آماده‌تری دارند، 
بنابراین بهره‌وری آنها نیز افزایش ميی‌ابد. سوم اینکه با شادی نه تنها کمتر 
خطا ميک‌نید، بلکه در صورت بروز خطا نیز بر خودتان مسلط‌تر خواهید 
بود و قادرید مسئولیت اشتباه را بپذیرید و به آسانی از عهده حل مشکل 
نیز برآیید‌و در پایان افراد شاد تمرکز بیشتری دارند پس در موقعیت‌های 
بحرانی تصمیمات بهتر و منطقی‌تری مي‌گیرند و قادرند به خوبی اولویت‌ها را 

شناسایی کرده و بر مبنای آنها تصمیم‌گیری کنند.

در باب اهميت بازارشناسي
بازارشناسي ابتدا در زمان بررسي 
امكان‌پذيري ايده اهميت مي‌يابد. در 
اين گام به بررسي مقدماتي مي‌پردازيم 
كه آيا اين ايده ـ فارغ از شيوه اجراي آن‌ـ 
خريداري دارد يا خير؟ مثلا فرض كنيد من 
قصد دارم نوع جديدي از خدمات آموزش 
الكترونيك را در قالب يك وب‌سايت 
اينترنتي به بازار عرضه كنم. اين شكل جديد آموزش الكترونيك، تجربه 
متفاوتي را در آموزش براي مشتري رقم مي‌زند. حال بايد ديد مشتري حاضر 
است براي اين نوع خدمت پول پرداخت كند؟ كليد اصلي ماجرا همين 
است. ممكن است من به‌كمك تحقيقات بازار و روش‌هاي معمول آن )مثل 
پرسش‌نامه، مصاحبه و …( واقعي بودن اين ايده كسب‌وكار را ارزيابي كنم. 

اما يك راه ميان‌بر هم وجود دارد. در بسياري مواقع ايده نوآورانه كسب‌وكار 
قبلا در زمينه متفاوتي حساب پس داده است و نوآوري من در واقع تنها عوض 
كردن زمينه عرضه محصول يا خدمت است. بنابراين در اين حالت مي‌توانم با 
پذيرش سطحي از ريسك و با در نظر گرفتن اينكه فروش خدمات الكترونيك 
درآمدزايي مناسبي در ايران داشته است، مي‌توانم فرض كنم كه چون ايده 
آموزش الكترونيك من برگرفته از روشي است كه در دنياي آف‌‌لاين فروش 
خوبي داشته، مي‌تواند در دنياي آنلاين نيز فروش خوبي داشته باشد. البته 
بديهي است كه اين تنها يك سرنخ براي تحقيقات بازار دقيق‌تر است و نبايد 
براساس چنين استدلالي روي اجراي ايده سرمايه‌گذاري كرد. در واقع عوامل 
مهم ديگري همچون فناوري موجود و منابع مالي مورد نياز نيز در بررسي 
امكان‌پذيري ايده كسب‌وكار ‌مهمند كه لازم است بررسي شوند. علاوه بر آن، 
خيلي وقت‌ها يك ايده كسب‌وكار در طول فرآيند اجرايي‌سازي آنقدر چكش 

مي‌خورد كه ايده نهايي با ايده اوليه‌ تفاوت‌هاي بسياري دارد. 

به حساب خود برسید
پسر کوچکی وارد مغازه‌ای شد، جعبه 
نوشابه را به سمت تلفن هل داد. روی جعبه 
رفت تا دستش به دکمه‌های تلفن برسد 
و شروع کرد به گرفتن شماره. مغازه‌دار 
متوجه پسر بود و به مکالماتش گوش 

مي‌داد.
پسرک پرسید: خانم، مي‌توانم خواهش 

کنم کوتاه کردن چمن‌های حیاط خانه‌تان را به من بسپارید؟
زن پاسخ داد: کسی هست که این کار را برایم انجام مي‌دهد.

پسرک گفت: خانم، من این کار را با نصف قیمتی که به او مي‌دهيد، انجام 
خواهم داد.

زن در جوابش گفت که از کار این فرد کاملا راضی است.
پسرک بیشتر اصرار کرد و پیشنهاد داد: خانم، من پیاده‌رو و جدول جلوی 
خانه را هم برای‌تان جارو ميک‌نم. در این صورت شما در کیشنبه زیباترین 
چمن را در کل شهر خواهید داشت. مجددا زن پاسخش منفی بود. پسرک 

در حالی که لبخندی بر لب داشت، گوشی را گذاشت. 
مغازه‌دار که به صحبت‌های او گوش داده بود به سمتش رفت و گفت: پسر، از 
رفتارت خوشم آمد؛ به خاطر اینکه روحیه خاص و خوبی داری‌. دوست دارم 
کاری به تو بدهم. پسر جوان جواب داد: نه ممنون، من فقط داشتم عملکردم 

را مي‌سنجیدم. من همان کسی هستم که برای این خانم کار ميک‌ند.

توصيه

نگاه

داستانک

یک روز کاری دیگر آغاز شده بود؛ تا از در وارد شد، مثل همیشه با صدای 
بلند شروع به پرخاشگری کرد اما این بار تعجب مي‌‌كرد که چرا این داد و 
فریادها نتیجه عکس مي‌دهند و کارمندانش دیگر از او حساب نمي‌برند.  
آیا شما هم یک سرپرست هستید که آرزو دارید محیط کاری فعال و 
پویایی داشته باشید اما با این حال نمي‌دانید چگونه باید در کارمندان 
 خود انگیزه ایجاد کنید؟در این صورت با ما همراه باشید. کارمندان خوب 

کار نميک‌نند. چون:

وظایف آنان تعریف شده نیست: هر نیروی کار باید حوزه وظایف 
و اختیارات مشخص خود را داشته باشد. او باید بداند که دقیقا برای چه 
کاری در این سازمان است و از او چه انتظاراتی مي‌رود. به عبارت دیگر 
نیروی کار شما نباید احساس کند از او استفاده کاری مي‌شود و شما از او 
انتظارات نامحدودی دارید. بنابراین اولین روزی که یک نیرو را در سازمان 
خود مشغول به کار ميک‌نید ابتدا باید عنوان سمت او را مشخص کنید. باید 
 برای خودتان و او مشخص کنید که در مقابل چه توقعاتی به او حقوق 

پرداخت ميک‌نید. 

سرپرست، خودش از انگیزه کافی برخوردار نیست: وقتی 
سرپرست یک سازمان خود انگیزه کافی برای 

نیل به اهداف ارگان تحت مدیریتش 
ندارد، آیا انتظار مي‌رود کارمندان آن 

سازمان با رضایت قلبی و علاقه در 
جهت این اهداف بکوشند؟ 

پاسخ کاملا روشن است. 
ین  ا بر بنا

شما 

به عنوان یک سرپرست ابتدا باید درک درستی از اهداف ارگان تحت 
سرپرستی خود داشته و به آنها اعتقاد داشته باشید.

بین تلاش و پاداش آنان توازن برقرار نیست: همه ما انسان‌ها 
خواهان آن هستیم که به اندازه تلاشی که به خرج مي‌دهیم پاداش دریافت 
کنیم. تحقیقات نشان می‌دهند کارمندان ارگان‌هایی که احساس ميک‌نند 
میزان تلاش و پاداش آنها دارای توازن نیست بیشتر به سردردهای میگرنی، 
فرسودگی عاطفی و شکایات روان تنی و جسمي‌ دچار مي‌شوند.  بدانید رابطه 
کارمند و کارفرما یک تعامل دوطرفه است و در صورتی که شما حقوق 
کارمندان‌تان را رعایت نکنید و به آنها به اندازه متعادل پاداش ندهید، نباید از 

آنان انتظار داشته باشید که در مقابل با جان و دل در محل کار تلاش کنند.

معیار سنجش عملکرد آنان عادلانه نیست:  کارمندان باید حس کنند 
معیار سنجش مثبت یا منفی بودن عملکرد آنان عادلانه است. آیا اگر یک کارمند 
شاهد این باشد که در مقایسه با همکارش به‌صورت غیرعادلانه تشویق یا تنبیه 

مي‌شود باز هم دل به کار خواهد داد؟ علاوه بر این شما باید 
کارمندان‌تان را طی زمان طولانی‌تری آزمایش کنید و 

عملکرد آنان را در مجموع بسنجید. به عبارت دیگر 
محاسن کارمندان‌تان را به دلیل خطاهای کوچک 
زیر سوال نبرید. در نظر داشته باشید نیروی کار، 
مهم‌ترین پتانسیل یک ارگان و عامل اصلی نیل 

یک سازمان به اهداف مورد انتظار خود است.

امکانات کافی برای آنان موجود 
نیست: نیروهای کار شما برای فعالیت خود به 

حداقل‌هایی مانند 
امکانات مادی لازم در 

محیط کار، دمای مناسب، 
آرامش کافی، فضای مورد 

نیاز و... نیازمند هستند و در 
صورتیک‌ــه احساس کنند 

سرپرست آنان حتی به نیازهای 
اولیه‌شان بی‌تفاوت است آنان نیز نسبت به 

اهداف کاری او بی‌تفاوت خواهند شد.
کسی آنان را 

درک نمي‌کند: افرادی که برای شما کار ميک‌نند انسان هستند و 
روحیات، ویژگی‌های شخصیتی، مشکلات خانوادگی، محدودیت‌ها 
و مشکلات خود را دارند. قدری بیشتر به کارمندان‌تان نزدیک باشید، 
با آنان دوست باشید و موانع آنان را درک کنید. کارمندان خود را بر 
اساس ویژگی‌های شخصیتی‌شان در جایگاه‌های مناسب خود قرار 
دهید. آیا مي‌توان به اجبار از فردی درونگرا یک منشی با روابط 
عمومي ‌بالا ساخت؟ آیا مي‌توان انتظار داشت مشکلات زندگی 
شخصی کارمند شما هرگز با مسائل کاری‌اش تداخل نداشته باشد؟

از توانایی لازم برخوردار نیستند: شما به‌عنوان یک سرپرست 
وظیفه دارید براي فعالیت کارکنان‌تان با بیشترین توان بالقوه آموزش‌های 

لازم را به اشکال مختلف به آنان بدهید.

احساس مي‌کنند در حوزه اختیارات خود،مختار نیستند: 
بدانید هر شخص از جمله سرپرست و کارمند حوزه اختیارات مشخصی 
دارند. اگر کارمندان شما ببینند که در حوزه کارشان دخالت مي‌شود، 
احساس ناامنی خواهند کرد و این موضوع بر انگیزه آنان برای کار تاثیر 

منفی خواهد گذاشت.

با آنان با صداقت برخورد نمي‌شود:  همانطور که گفتیم 
رابطه کارمند و کارفرما یک تعامل دوطرفه است و در صورتیک‌ه 
کارمندان شاهد وعده‌های دروغین و عدم صداقت از سوی 
کارفرما باشند، این رفتارها را با عدم 
صداقت در کار خود پاسخ 

خواهند گفت.

چرا کارمند شما خوب کار‌نمي‌کند؟

برای‌تندرستی‌خریدک‌نید قلك خانواده

طرف حساب شما شخص 
است یا شرکت؟ 

بر خلاف‌ تصور اشتباه موجود، معمولا شخص 
معتبر‌تر از شرکت است. چرا؟ چون معمولا 
اموال واقعی شرکت​ها به نام شرکت ها ثبت 
نمی شود و شرکا می توانند دارایی شرکت را 
بدون پاسخ گویی  از شرکت خارج کنند اما 
شخص حقیقی را می توان بازداشت کرد. البته 
اگر شرکتی معتبر با دارایی متناسب با ارزش 
معامله ای که با آن صورت می‌گیرد، طرف 

حساب شما بود، حتما از شخص بهتر است. 
در مواردی که با یک شرکت کوچک با سرمایه 
کیصد هزار تومانی! قرارداد می‌بندید، از 
صاحبان شرکت بخواهید‌، ذیل سند را 
به‌عنوان ضمانت امضا کنند. البته این امضا 

غیر از امضا به عنوان صاحب حق امضاست.
 اگر این عبارت را هم ذکر کنید که اموال 
شخصی امضا کنندگان در صورت کافی 
نبودن دارایی شرکت وثیقه طلب شماست، 

کفایت میک‌ند.

پاسخ به کی پرسش 
پرسش: مالکی، ملک خود را طی مبایعه‌نامه‌ای 
می‌فروشد. در این مبایعه‌نامه پیش‌بینی می‌شود 
که در صورتی که قیمت ملک در موعد مقرر، 
پرداخت نشود، قرارداد فسخ می‌شود. پیش از 
اعمال حق فسخ از سوی خریدار، ملک به شخص 
ثالثی فروخته می‌شود. وضعیت حقوقی ملک و 

مالک نهایی آن چگونه است؟
 پاسخ: به نظر می‌رسد با توجه به اینکه خریدار 
اولیه در مدت زمانی که به طور قانونی مالک بوده 
و از تمام حقوق مالکانه بهره‌مند بوده، ملک را 
منتقل کرده و این انتقال صحیح است. از این 
روی، فروشنده می‌تواند به خریدار اولیه فقط به 
میزان قیمت ملک در زمان اعلام فسخ مراجعه 
کند. ثالث نیز که براساس شرایط قانونی مالک 
شده، مالکیت او نیز محرز است. فروشنده در این 
حالت برای حفظ حقوق خود، علاوه بر حق فسخ، 
باید این شرط را هم بگذارد که در این مدت ملک 

منتقل نشود.

حقوق کسب و کار راهکار

ماندن در خانه و پول در آوردن شاید چندین سال 
پیش آرزویی بعید به نظر می‌رسید اما این‌روزها 
می‌توان با ماندن در خانه، هم خرج زندگی را درآورد 
و هم در خیلی از هزینه‌ها از جمله پوشاک و رفت و 
آمد و... صرفه‌جویی کرد. درباره فواید »دورکاری« 
زیاد گفته‌اند و زیاد شنیده‌ایم. با هم نگاهی داریم به 

شغل‌هایی که می‌توان در خانه انجام‌شان داد.

    تدریس خصوصی
فصل تابستان را خیلی از خانواده‌ها صرف تقویت 
اوضاع درسی بچه‌های‌شان میک‌نند. در بازار پررونق 
کلاس‌های آموزشی رنگارنگ هنوز خیلی‌ها کلاس 
خصوصی را ترجیح می‌دهند. حالا اگر شما به عنوان 
یک فرد تحصیلک‌رده از مهارت و دانش آکادمکیی 

برخوردار هستید، بهتر است این فرصت را از دست 
ندهيد. اولین مشتری‌های شما می‌توانند بچه‌های 
فامیل و همسایه‌ها باشند، البته انتظار دریافت 
حق‌التدریس چشمگیری نداشته باشید اما کافی 
است کیی از همین شاگردان در جمع دوستانش تبلیغ 
شما را کند. آن وقت است که کسب و کار شما به سکه 

شدن نزدیک می‌شود.

   کارهای هنری-دستی
همین دو کلمه ساده طیف بسیار وسیعی از هنرها 
را شامل می‌شود. از شمع‌سازی، خیاطی، ساخت 
عروسک پولیشی، زینت‌آلات برنجی، درست کردن 
انواع گل‌های مصنوعی، تهیه وسایل سفره عقد، چاپ 
روی پارچه و ساخت جعبه‌های کادویی گرفته تا 

پرداختن به هنرهای اصیل‌تر ایرانی مثل منجوق‌دوزی 
و ملیله دوزی و فرشبافی و هر جور کار دستی دیگری 
که به ذهن خلاق شما خطور میک‌ند، می‌تواند 

جیب‌تان را پرپول کند. 

   صنعت زیرزمینی آشپزی
سبک زندگی این روزها که خیلی از خانم‌ها را سر کار 
فرستاده، باعث می‌شود تا بیشتر خانم‌ها در خانه انواع 
سبزی را پاک، خرد و سرخ یا خشک کنند، نخودفرنگی 
و باقالی و لوبیا پاکک​رده یا  پیازداغ و سیرداغ و انواع 
مربا و ترشی و شور درست میک‌نند. بین خودمان 
بماند؛ بعضی از تازه عروس‌ها هم هستند که رنگین 
بودن سفره ‌شان را مدیون کسانی هستند که تجربه 

آشپزی‌شان را به صورت عملی می‌فروشند. 

کارهایی براي بيكار نماندن در خانه

یک خرید مناسب، می‌‌‌تواند برنامه غذایی سالمی 
را نیز در پی داشته باشد. برای اینکه بتوانید جلوی 
وسوسه خود را در هنگام ورود به سوپرمارکت‌‌‌ها 
بگیرید، روی آنچه می‌‌‌خرید، کنترل داشته باشید، 
آشپزخانه شما مملو از غذاهای سالم باشد و شما 

همیشه در مقام تهیهک‌‌‌ننده غذاهای سالم برای 
خودتان و خانواده‌‌‌تان باشید بدون اینکه پول 
اضافه خرج کرده باشید، برنامه غذایی یک هفته را 

پیشاپیش برنامه‌‌‌ریزی کنید. 
یعنی قبل از شروع هفته فهرست خریدتان را 

تهیه کنید و به مغازه یا فروشگاه مورد نظر برای 
خرید بروید. در این صورت، احتمال کمتری دارد 
که سراغ موادی بروید که در فهرست یادداشت 
نکرده‌‌‌اید. همچنین به برچسب مواد غذایی و مواد 
تشیکل‌‌‌دهنده محصول توجه کنید. موادی را بخرید 

که کالری، چربی کل و چربی اشباع‌شده کمتری 
داشته باشند. 

با رعایت این نکات در واقع پول خود را بابت 
سلامتی پرداخت کرده‌اید و از مصرف بی‌‌‌رویه نیز 

دور شده‌ايد. 


